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بهترین داستان
 مثنوی کدام است؟

■  با مسوولیت سردبیر

آیا تا به حال به این فکر کرده اید که بهترین 
داستان مثنوی کدام است؟

سرگذشت  معنوی  مثنوی  در  مولانا 
اجتماعی و تاریخی و اندیشه و روش 
زندگی  مردم عصر خویش را  به بهترین 
وجهی به تصویر کشیده شده است.از دفتر 
اول تا  دفتر ششم مثنوی یعنی از داستان 
تا  داستان طوطی و  پادشاه و کنیزک  
بازرگان و ...... چندین حکایت زیبا و پند 
آموز می خوانیم   اما  جمع زیادی از مثنوی 
خوانان و مثنوی دانان ، داستان طوطی و 
بازرگان را بهترین داستان حضرت مولانا 
در مثنوی می دانند. داستانی خواندنی و 
نماد روح و  شنیدنی که در آن طوطی 
قفس نماد جسم است. حضرت  مولانا  
در این داستان به زیبایی و شیوایی  یکی از 
مهم ترین آموزه های عرفانی را بیان می کند 
و می گوید تا  وقتی در قید و بند تعلقات 
دنیایی و جسمانی باشی، اسیری و آزادی 

و رهایی نخواهی یافت.
او  است  ساز  انسان  مولانا  اندیشه های 
اما در  به تمامی و کمال یک عارف و 
درجه ی نخست همان طور که از افکار 
و اندیشه هایش در می یابیم، یک انسان 
اخلاق مدار است. برخی  داستان موسی 
و شبان  را به دلیل نگاه انسان مدارانه و 
والای او می ستایند و این حکایت دلنشین 
را بهترین داستان مثنوی می دانند.مولانا 
در این داستان شیرین به ما می آموزد که 
هیچ کس را نباید  پست تر و حقیرتر از 
خود بدانیم. چه بسا  ممکن است که او 
در مرتبه عالی تر از ما قرار داشته باشد. 
مثنوی  اثری تعلیمی و پند آموز و عرفانی 
است.  حضرت مولانا در مثنوی   در قالب 
داستانها، حکایتها و تمثیلها پند و اندرز می 
دهد و به صورتی دلنشین مسایل اخلاقی 
را به ما  گوشزد می کند.  از آنجا که  
داستانها، حکایتها و تمثیلهای مثنوی متنوع 
و بسیارند در این نوشتار تنها به چند نمونه 
ی معروف اکتفا کردیم امیدواریم بهانه و 
انگیزه ای باشد برای خواندن این حکایات 
ارزشمند که معانی بسیار دارند چنان که 

خود مولوی می گوید:

ای برادر قصه چون پیمانه ای است
معنی اندر وی، مثال دانه ای است

در جهان امروز که سختی و مهجوری و 
بی پناهی کام انسان را بیش از هر زمان 
دیگری تلخ کرده است، بیش از پیش به 
مولانا که آفتابی در میان سایه هاست و به 

آموزه های ارزشمندش نیازمندیم.

یادداشت اول قاچاق چوب آفت
 جنگل های گلستان

گراویل ومحیط زیستی
 که به باد می رود 

نیازمند تجهیزات مکانیزه
 برای برداشت پنبه هستیم
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سیری بر احوال و اندیشه های
 مردی وطن دوست و متدین
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تربیت نسل جدید مدیران

 در گرو فعالیت احزاب است

  کارگزاری رسمی بورس اوراق بهادار 
فرابورس ، کالا و انرژی
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 نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس از پیگیری 
مشکلات پتروشیمی استان خبرداد و گفت: تا دی تکلیف 
پتروشیمی مشخص می شود. به گزارش مهر، غلامرضا 
منتظری اظهار کرد: پتروشیمی گلستان بعد از ۱۴ سال، 
استخوان در گلو بوده و در حال بررسی مشکلات آن 

هستیم. وی افزود: این پروژه به همراه ۹ پروژه دیگر از 
اولویت های ما بوده و نشست ها و جلسات متعددی 
برای رفع مشکلات آن برگزار شده است. منتظری از حل 
مشکلات پتروشیمی در آینده نزدیک خبرداد و رسانه ای 
شدن آن را به زمان های آتی موکول کرد. نماینده مردم 

گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: گره 
های پتروشیمی در حال باز شدن است و وظیفه ما هم 
این است موانع را از پیش رو برداریم. منتظری اضافه کرد: 
بنا شده تیم فعلی مدیریت پتروشیمی کنار رفته و دوباره 

اقدامات از سر گرفته شود.

  

تکلیف  پتروشیمی 
گلستان مشخص می شود
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برف در زیارت 

■ گره های پتروشیمی در حال باز شدن است و وظیفه ما هم این است موانع را از پیش رو برداریم
■ پتروشیمی گلستان بعد از ۱4 سال، استخوان در گلو بوده و در حال بررسی مشکلات آن هستیم
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تربیت نسل جدید مدیران
 در گرو فعالیت احزاب است

 

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
استان گلستان گفت: تربیت نسل جدید مدیران 
و تغییر نگاه شهروندان به موضوعات اجتماعی 
و سیاسی نیازمند فعالیت احزاب قوی و دارای 
برنامه است. احسان مکتبی در نشست مجازی 
با دانشجویان دانشگاه فرهنگیان گرگان اظهار 
داشت: فعالیت احزاب دارای برنامه و تربیت 
مدیران توانمند به حکمرانی مدرن و در نتیجه 
توسعه پایدار منجر خواهد شد. وی بیان کرد: 
از جمله گروه هایی دارای قابلیت انجام کارهای 
حزبی، تشکل های دانشجویی است که به دلیل 
برخورداری از نگاه آرمان گرایانه و استقلال 
فکری می توانند در این حیطه گام بردارند. 
مکتبی ادامه داد: دانشجو باید آرمان گرا، جریان 
ساز و تأثیرگذار باشد اما واقعیت های جامعه ما 
در برخی زمینه ها هنوز با این ایده آل ها فاصله 
دارد که یکی از دلایل آن ایجاد وقفه برای 
فعالیت های سیاسی در دانشگاه ها است . معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری گلستان با 
اشاره به انتخابات سال آینده ریاست جمهوری 
و شوراهای اسلامی شهر و روستا بیان کرد: در 
مقطع حساسی از تاریخ ایران به سر می بریم 
که تحریم ها و همچنین فشار اقتصادی ناشی از 
شیوع کرونا درد مضاعفی بر شهروندان تحمیل 
برای سپردن  فرد شایسته  انتخاب  که  کرده 
مسؤولیت ریاست جمهوری می تواند زمینه 

حل این مشکلات را فراهم کند.

سازمان حمل و نقل شهرداری
 به طور منظم ضدعفونی می شود

سرپرست سازمان حمل و نقل بار و مسافر 
شهرداری گرگان از رعایت کامل دستورالعمل 
به  داد.  خبر  سازمان  این  در  بهداشتی  های 
گرگان،  شهرداری  عمومی  روابط  گزارش 
مهدی کمال غریبی اظهار کرد: باتوجه به ابلاغ 
شهردار محترم در خصوص رعایت پروتکل 
های بهداشتی، این دستورالعمل ها از همان ابتدا 
در دستور کار سازمان حمل و نقل قرار گرفت. 
کمال غریبی افزود: یکی از اقدامات اولیه ما 
نصب پوستر اطلاع رسانی و آگاهی بخشی 
استفاده از ماسک در تمامی اتاق ها و راهروهای 
سازمان بود. وی خاطرنشان کرد: با نصب این 
بدون  کنندگان  از مراجعه  پوستر هیچ یک 
ماسک وارد سازمان نشدند و چنانچه فردی 
قصد داشت بدون ماسک وارد شود ابتدا تذکر 
می دهیم و سپس به او ماسک اهدا می کنیم. 
سرپرست سازمان حمل و نقل بار و مسافر 
شهرداری گرگان ادامه داد: دستگاه ضدعفونی 
در سازمان نصب کرده ایم و تمامی مراجعه 
کنندگان در بدو ورود تب سنجی می شوند. 
کمال غریبی در ادامه بیان کرد: به همکارانی که 
دچار بیماری زمینه ای بودند استراحت داده ایم 
تا پس از کسب بهبودی کامل به محل کار خود 
بازگردند. وی اظهار کرد: همچنین ساختمان 
اداره در دو شیفت صبح و عصر به طور منظم 

ضدعفونی و گندزدایی می شود. 

کمبود بودجه و امکانات
 مشکل پژوهش سراهای 
دانش آموزی است

 معاون آموزش و پرورش گلستان گفت: 
کمبود اعتبار، فقدان نیروی متخصص 
وضعیت  و  تخصصی  تجهیزات  و 
از  پژوهش  مراکز  ساختمان  نامناسب 
مهمترین مشکلات ۱۴ پژوهش سرای 
دانش آموزی این استان است. به گزارش 
داشت:  اظهار  حاجیلری  ابراهیم  ایرنا، 
این استان پژوهش سرای مناسب برای 

انجام تحقیقات دانش آموزان ندارد. وی 
بیان کرد: توسعه پژوهش به فراهم بودن 
امکانات فیزیکی، نرم افزاری و نیروی 
نیاز دارد که فضای  انسانی متخصص 
نامناسب و نبود اعتبار کافی، مانع جدی 
آموزی  دانش  سرای  پژوهش  توسعه 
گلستان به شمار می رود. وی افزود: در 
سال های اخیر بودجه پژوهش سراهای 

دانش آموزی گلستان به اندازه ای کاهش 
پیدا کرده که این مراکز توان پرداخت 
هزینه اینترنت سالانه خود را هم ندارند. 
از  گلستان  پرورش  و  آموزش  معاون 
خیران استان خواست برای رفع کمبود و 
نیاز پژوهش سراهای دانش آموزی استان 
و ایجاد محیط مناسب برای فعالیت علمی 

دانش آموزان پیشقدم شوند. 

 سرمایه گذاری در خزر رونق می گیرد
قفس  در  ماهی  پرورش  محبی:  اعظم 
علاوه بر اینکه در حفظ ذخایر آبزی موثر 
است فرصت خوبی برای توسعه گلستان 
محسوب می شود، لذا باید حمایت های 
بخش  این  سرمایه گذاران  از  جدی تری 
صورت گیرد. افزایش جمعیت و ضرورت 
دستیابی به منابع غذایی بیشتر در سال های 
اخیر مدیریت منابع طبیعی تجدیدناپذیر 
مانند جنگل ها، حیات وحش و آبزیان را 
از تبعات آن  دچار چالش کرده که یکی 
دست اندازی و بهره برداری بیش از حد از 
مواهب الهی مانند آبزیان است. استقرار سه 
شهرستان گلستان در نوار ساحلی دریای 
خزر و وابستگی معیشتی ساکنان منطقه به 
آبزیان، موضوعی است که شاید تا دهه های 
گذشته دغدغه ای برای دوستداران طبیعت 
نبود اما افزایش تعداد بهره برداران، افزایش 
تعداد قایق های موتوری و روش های جدید 
صید، سبب شده تا ادامه حیات بخشی از 
گونه های مختلف آبزی به مخاطره بیفتد. در 
همین راستا طی سال های اخیر راهکارهای 
جدیدی برای کاهش فشار بر منابع آبزی 
دریای خزر طراحی شده که یکی از آنها 
پرورش ماهی در قفس بوده و این کار با 
هدف بهبود معیشت اهالی پیرامونی خزر و 
کاهش میزان برداشت انواع ماهیان و حفظ 
محیط زیست در حال اجرا است. وجود 
بیش از ۱۰۰ کیلومتر نوار ساحلی در گلستان 
فرصت مغتنمی است که با توسعه این روش 
علاوه بر ایجاد مشاغل پایدار و بهبود سطح 
درآمدی ساحل نشینان دست یابی به تولید 

پایدار در استان گلستان شتاب گیرد.
حفظ ذخایر دریا

یکی از کارشناسان آبزی پروری در خصوص 
در  گفت:  پن  و  قفس  در  ماهی  پرورش 
این روش ماهیان سازگار با دریا در قفس 
یافته و در محدوده زمانی معین  پرورش 
افزود:  برزگر  حسین  می شوند.  برداشت 
طی فرآیند تولید، غذای بچه ماهی ها توسط 
پرورش دهندگان تأمین و با توجه به مزایای 
آب دریا، ماهی ها در شرایط طبیعی رشد 
می شوند. وی  بازار مصرف  وارد  و  کرده 
بار در سال پرورش  دو  ادامه داد: معمولاً 
ماهی در قفس انجام شده و ماهی گرم آبی 
و سردآبی برای نیمه اول و دوم سال انتخاب 
می شود. برزگر با تأکید بر رعایت مسائل 
زیست محیطی، اضافه کرد: در سنوات اخیر 
با رشد جمعیت، افزایش برداشت بی رویه 
از دریا و کاهش ذخایر آبزیان، اجرای چنین 
طرح هایی در استان های ساحلی ضرورت 
دارد و اجرای آن سبب اشتغال ساحل نشینان 

و حفظ ذخایر می شود.
سایت پشتیبان ایجاد شود

بایرام حنفی از نخستین فعالان حوزه پرورش 

ماهی در قفس گفت: تاکنون ۱۲ قفس در 
پهنه آبی خزر مستقر کرده و بیش از ۱۵ 
میلیارد ریال برای آن هزینه شده است. وی 
گفت: این طرح تا امکان اشتغال ۲۴ نفر را به 
صورت مستقیم و غیرمستقیم فراهم می کند. 
حنفی بیان کرد: در هر دوره سه الی چهار 
ماهه، حدود ۲.۵ تن ماهی از نوع قزل آلا یا 
کپور از قفس برداشته شده که ۴۰۰ میلیون 
ریال عایدی به دنبال دارد. حنفی ضمن گلایه 
از روند پرداخت تسهیلات از سوی برخی 
از نهادهای متولی، افزود: سختگیری های 
فراوان در رابطه با ضمانت های بانکی سبب 
شده تا مجموعه ما نتواند تاکنون تسهیلات 
دریافت کند. وی بیان کرد: ایجاد سایت 
پشتیبان در مناطق ساحلی جهت حمایت 

از فعالان این حوزه ضروری است که در 
می توان  آن  استقرار  صورت پیش بینی و 
نشینان  برای ساحل  را  روزهای روشنی 
منطقه پیش بینی کرد. حنفی اضافه کرد: 
در حال حاضر برخی مشکلات طبیعی 
مانند دپوی رسوبات در مصب گرگانرود 
و کاهش تراز آب این رودخانه تردد به 
سوی مزارع پرورش ماهی را سخت کرده 
است. وی از مدیران شهرستانی خواست 
تا با لایروبی گرگانرود و تسهیل سازی 
تردد قایق ها از سرمایه گذاران این بخش 
حمایت  با  گفت:  حنفی  کنند.  حمایت 
از طرح پرورش ماهی در قفس و پن و 
اشتغالزایی در این قسمت، زمینه کاهش 
و  شده  فراهم  غیرمجاز  صیادان  فعالیت 
همچنین شاهد کاهش اثرات اجتماعی و 

زیست محیطی آن خواهیم بود.

۷ نفر مجوز گرفتند
مدیرکل شیلات گلستان هم در خصوص 
برنامه های شیلات در زمینه پرورش ماهی 
سرمایه  برای  متقاضی   ۹ گفت:  دریا  در 
گذاری در دریا مراجعه کرده که از این تعداد 
تاکنون هفت نفر با ظرفیت دو هزار و ۷۰۰ 
تن مجوز دریافت کردند. سید جواد قدس 
علوی افزود: ۷۲ سازه قفس و پن ساخته 
شده و یا در حال ساخت است که از این 
تعداد ۵۶ سازه در حال بهره برداری بوده و 
تولید انجام می دهند. وی با بیان اینکه از این 
تعداد ۴۵ قفس و بقیه پن هستند، ادامه داد: 
گلستان تنها استان ساحلی است که پرورش 
پن را در دریا می تواند اجرا کند و هیچ استانی 
پرورش ماهی در پن ندارد. مدیرکل شیلات 

گلستان ادامه داد پهنه آبی گلستان کم عمق 
بوده و در نتیجه با سازه پن )محیط محصور( 
سازگار است و در عمق دو الی پنج متری، 
سازه احداث می شود. وی در مورد تفاوت 
پن و قفس توضیح داد: شمع های پن به 
بستر دریا کوبیده می شود ولی قفس شناور 
است. قدس علوی بیان کرد: در نیمه دوم 
سال ماهی سردابی )قزل آلا( و در نیمه اول 
هم گونه گرمابی )کپور و گاهاً کُلمه( پرورش 
داده می شود. طبق گفته وی در سال گذشته 
اولین استان ساحلی بودیم که در پن ماهی 
خاویاری پرورش داده و طرح هم موفقیت 

خوبی را به دنبال داشت.
تولید ۷۰۰ تن ماهی در افق ۱۴۰۴

قدس علوی گفت: هم اکنون ظرفیت تولید 
حدود ۲۰۰ تن ماهی در سازه های پن و 
قفس در دریا ایجاد شده و امسال بنا داریم 

بین ۱۵۰ الی ۲۰۰ تن تولید داشته باشیم. 
مدیرکل شیلات گلستان ادامه داد: برنامه ما 
در افق ۱۴۰۴ تولید ۷۰۰ تن ماهی است 
که با این روند پرشتاب ممکن است فراتر 
از این عدد هم برویم. وی افزود: اجرای 
طرح پرورش ماهی در دریا از دهه ۷۰ به 
صورت آزمایشی اجرا شد اما از سال ۹۶ این 
طرح را شروع کرده و سه سال به صورت 
پایلوت اجرا شد و اکنون سرمایه گذاران 
وارد میدان شده و از حالت پایلوتی خارج 
علوی  قدس  داریم.  انبوه  تولید  و  شده 
در خصوص مشکلات زیست محیطی 
بیان کرد: مطالعات در دهه هفتاد توسط 
نروژی ها در استان های شمالی و جنوبی 
برای استان ظرفیت تولید  انجام شد که 

هشت هزار تن در نظر گرفته شد.
انتخاب ۴ سایت برای پرورش ماهی

طرح  سنجی  امکان  مطالعات  افزود:  وی 
هم از سال ۹۴ در استان های شمالی انجام 
و چهار محل در گلستان یکی در خلیج 
گرگان و سه محل در دریا برای پرورش 
ماهی در نظر گرفته شد. قدس علوی بیان 
کرد: خلیج گرگان به دلیل مشکلات زیست 
محیطی کنار گذاشته و از سه محل در دریا 
دو محل مخصوص پن و قفس های کوچک 
و یک محل هم مخصوص قفس است. وی 
توضیح داد: فاصله استقرار سازه ها از ساحل 
بیش از ۱۰ کیلومتر و عمق آن ۱۰ الی ۱۱ 
متر است. به گفته مدیرکل شیلات گلستان 
شهرستان های گمیشان و بندرترکمن )غرب 
خواجه نفس و شمال آشوراده( محل استقرار 
این سازه ها هستند. قدس علوی از کیفیت 
بالای ماهی های پرورش یافته در پن و قفس 
خبرداد و گفت: به پرورش دهندگان از محل 
تبصره ص۱۸ تسهیلات پرداخت می شود. 
وی در مورد اشتغال زایی طرح هم گفت: 
در هر هفت تن تولید یک نفر به صورت 
مستقیم و دو نفر هم به صورت غیرمستقیم 
مشغول به کار شده و در حال حاضر که بستر 
پرورش ۲۰۰ آماده است، حداقل ۶۰ نفر به 
صورت مستقیم و غیرمستقیم شاغل شده اند. 
قدس علوی همچنین از انعقاد تفاهم نامه با 
بنیاد برکت تحت عنوان »دریا برکت« خبر 
داد و گفت: این طرح به صورت پایلوت در 
گلستان اجرا شده که شامل پرورش ماهی در 
پن است. وی اضافه کرد: در قالب این تفاهم 
نامه پرداخت تسهیلات، همکاری در نظام 
بهره برداری و نگاه به زنجیره تولید و پشتیبانی 
از طرح در دستور کار بنیاد قرار دارد. طرح 
پرورش ماهی در قفس و پن، با شاخص های 
اقتصاد مقاومتی همسو بوده لذا باید از موهبت 
ساحل گلستان برای طرح های آبزی پروری 
استفاده کنیم و از سرمایه گذاران این بخش 

هم حمایت شود.

 ۹ متقاضی برای سرمایه گذاری در دریا مراجعه
کرده که از این تعداد تاکنون هفت نفر با ظرفیت 

دو هزار و 7۰۰ تن مجوز دریافت کردند.
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خبر

جزئیات تازه از 
پرونده پولشویی 

با  گفت:  گلستان  دادگستری  کل  رییس 
از  استان  قضایی  دستگاه  موقع  به  اقدامات 
خروج حدود دو هزار میلیارد تومان پول و 
گلستان  استان  از  کیلوگرم شمش طلا   ۳۰
به گزارش روابط  و کشور جلوگیری شد. 
عمومی، هادی هاشمیان از جزئیات تازه  در 
ادامه تحقیقات پرونده پولشویی در دادسرای 
مرکز استان خبر داد و گفت: در این پرونده 
۹ متهم اصلی و تعدادی افراد دیگر احضار و 
از آنان درباره املاک، مستغلات، حساب های 
بانکی، کد های بورسی و شرکت های تحت 
مدیریت متهمان ردیف اول و دوم تحقیق شد. 
وی افزود: تاکنون از متهمان این پرونده، املاک 
کد های  سنگین،  مستغلات، خودرو های  و 
حساب های  کارگزاری،  شرکت  و  بورسی 
ارزش  به  کارخانه در مجموع  بانکی و دو 
تقریبی بیش از ۳۹ هزار میلیارد ریال، شناسایی 
و توقیف شده است. رییس کل دادگستری 
گلستان ادامه داد: با اقدامات به موقع دستگاه 
قضایی استان گلستان از خروج حدود دو هزار 
میلیارد تومان پول و ۳۰ کیلوگرم شمش طلا 
از استان گلستان و کشور جلوگیری و خطر 
زمین خوردن یکی از موسسه های مالی بزرگ 
کشور رفع شد. هاشمیان افزود: همچنین در 
دارایی های یک شرکت  این مدت سهام و 
تولیدی توقیف شده از متهمان این پرونده در 
استان گلستان هم که بررسی ها نشان داد متعلق 
به یکی از موسسه های مالی است، با رعایت 
موازین قانونی به این موسسه بازگردانده شد. 

توزیع ۹۰۰ دست لباس ورزشی 
توسط سپاه گنبدکاووس

جانشین فرمانده سپاه شهرستان گنبدکاووس 
قالب ششمین رزمایش همدلی  گفت: در 
بسیج  همکاری  با  مومنانه«  »کمک  و 
دانش آموزی ۹۰۰ دست لباس ورزشی گرم 

بین دانش آموزان نیازمند توزیع شد.
برگزاری ششمین  در  قاضوی  یحیی  سید 
رزمایش کمک مومنانه در مسجد عباسی 
شهرستان اظهار کرد: از ابتدای شیوع  کرونا 
تاکنون بسیج دانش آموزی شهرستان شش 
مرحله »کمک مومنانه« در قالب های مختلف 
انجام داده و این رزمایش ها تا پایان بیماری 
کرونا ادامه خواهد داشت.وی تصریح کرد: 
پویش های کمک های مومنانه در قالب های 
»قلک کریمانه«، »کمک های مساوات«، »هر 
کاسب یک دانش آموز«، »همکلاسی مهربان 
من، »نذر هوشمند« و در این مرحله تهیه 
و توزیع لباس و پوشاک با همکاری بسیج 
سازندگی انجام شده است.جانشین فرمانده 
سپاه شهرستان گنبدکاووس خاطرنشان کرد: 
در  لباس  دست   ۶ بسته ها  از  یک  هر  در 
سایزهای سنین هفت سال، ۱۰ تا ۱۳ سال 
و ۱۵ سال تهیه شده که توسط سرگروه های 
آموزان  دانش  بین  محمدی«  بهنام  »شهید 

نیازمند توزیع می شود.

بلشویک ها
 به پیش 

■  دکتر حسین میقانی             

                                        
انقلاب  ادعا کرد که  میتوان  به جرات 
اسلامی ایران در کنار دو انقلاب دیگر 
 -  ۱۷۸۹ ( فرانسه  کبیر  انقلاب  یعنی 
۱۷۹۹ ( و انقلاب اکتبر روسیه ) ۱۹۱۷ 
- ۱۹۲۳ ( یکی از سه انقلاب عظیم در 
قرون اخیر بوده است. انقلاب اسلامی 
بوده که  اکتبر  انقلاب  از جهاتی شبیه 
رهبر آن انقلاب ) ولادیمیر ایلیچ لنین ( 
با قطار از تبعید به وطن مراجعه نموده 
و مورد استقبال بی نظیر قرار گرفت و 
امام خمینی کبیر هم با هواپیما از تبعید 
به وطن اسلامی برگشت و مردم ایران 
یکی از با شکوهترین استقبالهای تاریخ 
را رقم زدند و از فرودگاه تا بهشت زهرا 
با دسته های گل از رهبرشان استقبال 
تمامی  که  انقلاب  ابتدای  در  کردند. 
گروههای شرکت کننده در انقلاب برای 
آمده و آن هدف  یک هدف گرد هم 
سرنگونی رزیم سفاک پهلوی بود که 
بعد از پیروزی انقلاب صف بندیها بین 
گروههای انقلابی ایجاد شده و حتی کار 
به جایی رسید که بعضی از این گروهها 
در برابر حکومت تازه تشکیل شده اعلام 
جنگ مسلحانه نمودند که باز خوانی این 
ماجراها مورد نظر نگارنده نبوده بلکه قرار 
است که ماجرا از دیدگاهی دیگر مورد 
بررسی و توضیح و تفسیر قرار گیرد و آن 
همانا مورد سوال و جوابگویی قرار دادن 

یکی از تفکرات حاصل از انقلاب و نهایتا 
در صورت امکان به ارائه راهکار پرداخته 
شود. در ابتدا باید توضیحی در مورد دو 
نحله فکری در انقلاب اکتبر داده شود 
تا خوانندگان هم با این ظرز تفکرات در 
یک قرن قبل آشنا شده و سپس به نحله 
فکری اصلاح طلبان و تشابه فکری آنها 

با بلشویکها نظری افکنده شود.

بلشویسم
نظریه و عمل سیاسي حزب بلشویک که 
تحت رهبري لنین در جریان انقلاب اکتبر 
۱۹۱۷ به قدرت رسید، بلشویک به معني 
اکثریت جناح کمونیستي رادیکال بود که 
درون حزب کارگر سوسیال دموکرات 
روسیه، در جریان کنگره ۱۹۰۳ حزب 
و به دنبال انشعاب از حزب منشویک 
به  روتر  میانه  اقلیت(  معناي  )به  هاي 
وجود آمد. پس از یک دوره همکاري 
ها،  منشویک  از  جدایي  و  گسیخته 
حزب بلشویک رسماً در ۱۹۱۲ تأسیس 
شد.لنین به عدم حمایت از دولت موقت 
با عبور انقلاب از مرحله دموکراتیک به 
مرحله سوسیالیستي و لزوم به دست 
گرفتن قدرت دولت از سوي شوراها به 
رهبري اکثریت بلشویکي اعتقاد داشت.
طرفداران بلشویسم، بلشویسم را یک 
موضع متعهدانه انقلابي همساز با بخش 
هاي پیشرفته طبقه کارگر و منتقدان آن 
را یک گرایش دیکتاتوري تعریف کرده  
اند. سازمان قوي، تعهد به انقلاب جهاني 
و عمل سیاسي هدایت شده و به گفته 
لنین سنترالیسم )مرکز گرایي( دمکراتیک 

از ویژگي هاي اصلي آن است.
بلشویسم داراي سه جنبه متمایز است:

۱. یک شبه دین دنیایي که به جاي خداي 
اجتماعي،  و  سیاسي  نظام  مادي  فوق 

جامعه بي طبقه را مي نشاند.
2. واقعیت روسي بولشویسم، قاعده و 
رفتار آن، خط مشي هاي نوعي و روش 
هاي بنیادي رژیم شوروي؛ که موفقیت 
هایش را نه تنها به عوامل مادي همچون 
کنترل  تحت  امپراطوري  نیرومندي 
خود، بلکه به بهره گیري از بحران هاي 
در  موجود  منطقي  رواني  و  اجتماعي 
جامعه غرب قرن بیستم نیز مدیون است.
از نظر خود  بولشویسم  3. مختصات 
مارکسیسم  از  هواداري  ها،  بولشویک 
ارتودوکس در مقابل تجدید نظر طلبي 
و سازمان متمرکز حزبي با سلسله مراتب 
منظم و هسته اي از انقلابي هاي حرفه 
اي به عنوان عنصر رهبري کننده، در 
مقابل احزاب وسیع با سازمان نا متشکل 
و تاکتیک هاي انقلابي در مقابل رفورمیزم 

احزاب دیگر است.

منشویك ها
کارگر  حزب  درون  تر  معتدل  جناح 

به رهبري  سوسیال دمکراتیک روسیه 
مارتوف، ران و اکسلرود که از اصلاح 
تدریجي منشویک که بیانگر اقلیت بود 
طي کنگره دوم در سال ۱۹۰۳ و به دنبال  
انشعاب از بلشویک هاي رادیکال  تر و 
انقلابي لنین ظهور کرد و بعد ها در چهره 

افرادی چون پلخانف نمایان گشت.
 مشاجره بر محورهاي سازمان حزبي 
دور مي زد. تضاد میان منشویک ها و 

بلشویک ها به سه مسئله باز مي گشت:
۱. مفهوم حزب: منشویک ها معتقد به 
باز بودن حزب به روي اعضاي فعال و 
هواداران ساده بودند اما بلشویک ها مي 
گفتند حزب باید ستیزه جو و با انضباطي 
سخت باشد که انقلابیون حرفه اي به 
بیدار کردن مردم و رهبري آن ها بپردازند.
2. مفهوم انقلاب: منشویک ها معتقد 
بودند باید به حرکت خود به خودي توده 
ها اعتماد کرد که به تدریج خود جزب 
اندیشه انقلاب پرولتري مي شوند. ولي 
بلشویک ها معتقد بودند جریان آگاهي 
انقلابي باید از خارج به کمک حزبي 

روشن بینتر تشریع شود.
منشویک  جنگ:  قبال  در  تاکتیک   .3
ها طرفدار استقرار حکومتي ائتلافي و 
پیگیري جنگ میهني علیه آلمان اشغالگر 

بودند، اما لنین سرسختانه با سیاست آشتي 
جویاني منشویک ها مخالفت مي کرد.

حال بلشویکها و منشویکها را به حال 
خود رها کرده و به بلشویکهای وطنی 
بپردازیم. آنچه که در مقام مقایسه میتوان 
توجه  با  افکار،  مقایسه  این  و  گفت 
جریانات  و  افراد  گیریهای  موضع  به 
و گروهها و بعد از  چهل سال که از 
و  گذرد  می  اسلامی  انقلاب  پیروزی 
گروهها و جناحها دچار تغییرات فکری 
شده اند و تا حدودی مواضع اکثر آنها 
روشن و شفاف شده است، باید اصلاح 
طلبان را در مقام مقایسه همان بلشویکها 
محسوب کرد. به عنوان یک سرباز ساده 
در میدان سیاست بلشویکهای وطنی باید 
و باید همان راه بلشویکهای انقلاب اکتبر 
را رفته و از تاریخ درسها بگیرند. با توجه 
به اینکه هوای سیاستهای موجود کماکان 
غبار آلود بوده و تا حدودی مشخص 

است که اگر قرار باشد انتخاباتی برگزار 
گردد کماکان نظارت استصوابی برقرار 
فکر  به  بلشویکهای وطنی  اگر  است، 
تغییرات بنیادی در شیوه و عمل شورای 
نگهبان در انتخابات بعدی هستند واقعا 
حوزه  از  درستی  درک  که  گفت  باید 
بر  باید  را  ندارند پس فرض  سیاست 
این گرفت که در کمامان بر همان پاشنه 
خواهد چرخید و به نظر بنده باید راه و 
روش زیر را در چند بند در پیش گرفت.
۱ - ایجاد مرکزیتی قوی و به عبارتی 
با  قوی  دموکراتیک  سانترالیسم  یک 
رهبری بلا منازع که همه رهبری ایشون 
را قبول داشته و برایش احترام قائل بوده 
و با کوچکترین حرکتی به دنبال عبور از 

ایشون نباشند.
2 - اصلاحات با داشتن افرادی چون 
عمالدین باغی، علوی تبار، حجاریان، 
شکوری،  الواعظین،  شمس  قوچانی، 
آرمین، نبوی، نوری و ... باید یک گروه 
با  افراد  تعداد  این  که  بوده چرا  بالنده 
فکر و دارای ایده باید بتوانند در حول 
چند محور اصلی با هم به توافق رسیده 
و بتوانند جامعه را به طرف ایده آلهای 

اصلاحات به پیش ببرند.
3 – چنین به نظر میرسد که ما کماکان با 
تئوری های حزبی آنچنان آشنایی نداشته 
و برگزاری کنگره های حزبی و بحثهای 
درون حزبی را یاد نگرفته و نتوانسته ایم 
با بحثهای درون حزبی و انتقاد از خود 
راه آینده را شفاف و روشن نموده تا بدنه 
اصلاحات و پیروان اصلاحات راستین 
تکلیف خود را یافته و از بد بینی بیشتر 

نسبت به اصلاحات جلو گیری کنیم.
۴ – اصلاحات و اصلاحات چیها نباید 
فقط و فقط در دوره کوتاه انتخاباتی وارد 
صحنه شده و به تبلیغ کاندیدای احیانا 
مورد تایید واقع شده خود و یا از سر 
ناچاری به یک کاندیدای که تا حدودی 
بپردازند،  آنها نزدیک است  به مواضع 
بلکه واجب و لازم و ضروری است که 
در طول سالها به بررسی مسائل جامعه 
پرداخته و برای معضلات پیش آمده راه 
حل ارائه داده و اگر احتمالا در موضعی 
تصمیم گیرنده قرار گرفتند تصمیمات 
جمعی و با مطالعه را مورد ازمایش و 

عمل قرار دهند.
5 -  بلشویکهای وطنی به پا خیزید و 
به پیش حرکت کنید و از حالت انفعال 
کنونی خارج شده و با تشکیل گروهی 
یکپارچه و قوی و نهایتا تشکیل جلسات 
بحث و بررسی و یافتن راه حل برای 
رعایت  اساس  بر  و  مشکلات کشور 
اصولی منافع ملی، خود و ما و همه 
را به طرف بیرون رفت از وضع فعلی 

هدایت نمایید.
■  عضوهیات علمی

 دانشگاه جامع گلستان 

))

 ایجاد مرکزیتی قوی و به عبارتی 
یک سانترالیسم دموکراتیک 

قوی با رهبری بلا منازع که همه 
رهبری ایشون را قبول داشته 
و برایش احترام قائل بوده و با 
کوچکترین حرکتی به دنبال 

عبور از ایشون نباشند.

364 هکتار از عرصه های استان جنگل کاری می شود
معاونت امور جنگل اداره کل با اشاره به تکریم روز جهانی 
خاک از جنگلکاری  ۳۶۴ هکتار از عرصه های استان 
گلستان خبر داد.  به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان گلستان، داوود مقدسی با اشاره 
به شعار روزجهانی خاک را زنده نگهدارید، از تنوع زیستی 
خاک حفاظت کنید، بیان داشت: طی برنامه ریزی های 
انجام شده، امسال شروع اجرای طرح جنگلکاری در استان 
گلستان از ۱۸آذر ماه آغاز می شود. وی افزود: از ۳۶۴ هکتار 

جنگلکاری در۳ شهرستان استان ۲۰۰ هکتار در شهرستان 
کلاله حوزه عرب داغ و قرناوه بزرگ، ۷۰هکتار شهرستان 
مینودشت حوزه ساسنگ و  ۹۴ هکتار در شهرستان مراوه تپه 
حوزه قازانقایه، یانبلاق انجام خواهد شد. مقدسی با اشاره به 
ارزش خاک و حفظ آن، برتوسعه پوشش گیاهی وحفاظت 
خاک تاکید کرد و افزود: امسال از گونه های بومی وپهن 
برگ در طرح جنگلکاری استفاده خواهد شد که شامل 
داغداغان، بلوط بلند مازو، ون و در برخی نقاط که مشکلات 

اجتماعی وجود دارد از گونه های همیشه سبز سوزنی برگ 
مثل کاج بروسیا، سرو نقره ای و زربین به صورت ترکیبی 
با گونه های پهن برگ  بومی منطقه کشت خواهد شد. 
معاونت امور جنگل در ادامه گفت: در سال ۹۸، ۴۳۰ هکتار 
تعهد جنگلکاری این اداره کل بود که در مجموع ۴۶۰ 
هکتار صورت گرفته )۳۰ هکتار بیشتر از تعهد مذکور( و 
این جنگل کاری ها در منطقه عرب داغ، یل چشمه و کریم 

ایشان شهرستانهای کلاله و مراوه تپه کاشت شد.
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تکمیل شبکه فاضلاب گرگان به 
45۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد

مدیرعامل آب و فاضلاب گلستان گفت: برای 
تکمیل شبکه جمع آوری فاضلاب گرگان به 
۴۵۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم. به گزارش 
جمع  شبکه  اظهارکرد:  هرمزی  بهزاد  مهر، 
بوده  کیلومتر  گرگان، ۴۴۶  فاضلاب  آوری 
که بیش از ۳۰۰ کیلومتر آن اجرایی شده و 
کل پروژه ۶۳ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 
وی افزود: مدول اول تصفیه خانه راه اندازی 
شده و ۱۸ هزار مشترک از این شبکه بهره مند 
هستند. هرمزی ادامه داد: بعد از یکپارچه سازی 
آب فاضلاب روستایی و شهری، انفصال های 
فاضلاب گرگان شناسایی و بخشی از آنها 
برطرف شده است که اجرای آن بسیار سخت 
بود. مدیرعامل آب و فاضلاب گلستان بیان 
کرد: در تابستان در بلوار غدیر ۸۰۰ متر لوله 
گذاری با قطر ۸۰۰ داشتیم که به واسطه بالا 
بودن سطح آب های زیرزمینی و پرتردد بودن 
مسیر کار سخت و دشوار بود. هرمزی بیان 
کرد: با اتصال این ۸۰۰ متر، فاضلاب رینگ 
غربی شهر کامل شد و با تکمیل آن پیش 
بینی می کنیم که پنج هزار انشعاب فاضلاب 
جدید اضافه شود. مدیرعامل آب و فاضلاب 
دخانیات،  های  خیابان  اظهارکرد:  گلستان 
صیاد شیرازی، میناگل، بلوار الغدیر، کوی 
ویلا، چاله باغ به این شبکه اضافه می شوند. 
وی افزود: کل اعتباری که در سال گذشته 
برای تکمیل فاضلاب گرگان در نظر گرفته 
بودند سه میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان بود 
که از این میزان یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون 
تومان تخصیص یافت. هرمزی گفت: تکمیل 
فاضلاب گرگان ۴۵۰ میلیارد تومان اعتبار لازم 
داشته و مدول دوم باید راه اندازی، مدول اول 
بازسازی و خطوط جمع آوری کامل شود. 
اینکه اعتبارات تخصیص یافته  بیان  با  وی 
پاسخگوی فاضلاب شهر و روستا نیست، 
اضافه کرد: اعتباران مصوب برای فاضلاب 
سال ۹۹  به  نسبت  در سال ۱۴۰۰  گلستان 

حدود ۸۷ درصد افزایش داشته است.

کشف حدود 7۰ تن کالاهای 
اساسی مردم در آق قلا

دادستان عمومی و انقلاب آق قلا از کشف و 
ضبط نزدیک به ۷۰ تن کالاهای اساسی مردم 
در این شهرستان خبر داد. به گزارش مهر، 
حسن نجفی اظهارکرد: حدود ۷۰ تن کالاهای 
اساسی احتکاری در آق قلا کشف شد. وی 
افزود: این کالاها شامل ۲۵ تن آرد، ۳۰ تن 
برنج و ۱۴ تن قند و شکر است که در انبار فاقد 
شناسه نگهداری می شد و با گزارش سربازان 
گمنام امام زمان )عج( در سازمان اطلاعات 
سپاه پاسداران تحت عنوان قرارگاه ۱۷ ربیع 
الاول شهرستان کشف و برای صاحب آن در 
تعزیرات پرونده تشکیل شد. نجفی ادامه داد: 
ارزش این کالاها، ۸۵۰ میلیون تومان برآورد 
شده است. دادستان عمومی و انقلاب آق قلا 
گفت: کالاهای کشف شده با قیمت مصوب 

به بازار عرضه می شود.

گلشن مهر/حبیب مقدر_در روزنامه صدای باکو پیرامون مرگ 
این مرد اندیشمند و وطن دوست چنین آمده است: »براساس 
تلگرامی که از خانبیکه بانوی محترم حاجی ملا عبدالرحیم از 
تیمور خانشورا دریافت کرده ایم به ما خبر می دهد حاجی 
ملا عبدالرحیم طالبوف که روحا و اصلا ایرانی  بوده از پنجاه 
سال پیش در قفقاز سکونت کرده و یکی از مشهورترین 
ادیبان، شاعران، فیلسوفان وسائسان ما محسوب میشود، در 
گذشته است.« هدف از نوشتن این متن بررسی کوتاهی بر 
سیر اندیشه ها و اظهارات این مرد بزرگ است و به همین 
سبب کتاب های خود او مهم ترین منبع برای آشنایی با آرای 
وی است. طالبوف در ابتدای فصلی تحت عنوان »در فواید 
مجلس شورای ملی« که در کتاب »ایضاحاتی در خصوص 
آزادی« نوشته خود را »ایرانی و ایرانی نژاد« ، »از طبقه فقرا« و 
»جاهل با اطلاع« معرفی می کند که »هرچه مسوده می کند و 

عیب جویی می نماید فقط برای اصلاح اوست«
شهرت طالبوف در شوروی، قفقاز و استانبول مشهود است. 
کارتویگ روس طالبوف را »نویسنده مسلمان لیبرال«  معرفی 
زبان  »آتش  چون  القابی  با  را  طالبوف  همچنین  کند.  می 
ترین ادبای ایران« ، »ستاره درخشان ادبیات ایران« ، »بزرگ 
ترین ارباب وطن پرستی« ، »حکیم پندآموز« ، »مربی آدم« ، 
»فیلسوف« ، »وطن پرست« ، »شیخ خانشورا« ، و تشبیهاتی 
همچون »ولترانقلاب مشروطه ایران« ستوده اند تا جائیکه 
او را »مهم ترین عامل بیداری ایرانیان« و نوشته های او را 
»الفبای آزادی« نام گذارده اند. کتاب های طالبوف همگی از 
آشنایی کامل او با علوم طبیعی، تجربی و عقلی زمان خود خبر 
میدهند. از مناظرات بین پدر و پسرش احمد در »کتاب احمد« 
و وقایع موجود در »مسالک المحسنین« تا نوشته های وی 
در »ایضاحات در خصوص آزادی« و ترجمه قانون اساسی 
ژاپن خطی از روشنگری و ترقی خواهی به سبک آنچه در 
اروپای دوره روشنگری توسط اندیشمندان آن دوره رواج 
یافت مشاهده می شود. او همانند کانت، فیلسوف آلمانی دوره 
روشنگری، بر دو امر »تعلیم و تربیت« و شیوه»حکومت کردن« 
تاکید می کند. شخصیت »احمد« درکتاب احمد و »جوادبک« 
کدخدای بایسنقور در مسالک المحسنین به ترتیب نمایندگان 
یک طفل تعلیم یافته و یک حاکم لایق در مدینه فاضله او 
هستند. آشکار است که طالبوف کتاب احمد را از »امیل« 
ژان ژاک روسو، مسالک المحسین را از کتاب »آخرین روز 
حکیم « نوشته سرهمفری دیوی و ایضاحات در خصوص 
آزادی را از کتاب »رساله درباره آزادی« جان استوارت میل 
تقلید کرده است. از همه مهم تر می توان به عینه مشاهده 
کرد که طالبوف آثار آنها را هم به خوبی مطالعه کرده و از 
محتوای آنها آگاه است. از آنجایی که وی جملاتی را نیز 
در خلال متن کتاب های خود از این اندیشمندان به دفعات 
پی در پی آورده است، به عنوان مثال جمله معروف روسو 
الحیات  ( را در مسائل  )صدای جماعت صدای خداست 
)جلد سوم کتاب احمد( به عینه آورده است و یا اشاره ای 
به نظریه هابز پیرامون وضع طبیعی بشریت می کند و می 
آورد :»درنخستین مرحله تاریخی حیات بشر کشتن و چپاول 
امری عادی و همه جایی بود« یا در صفحه دیگری از همین 
کتاب جمله » آرای بشر بالفطره آزاد خلق شده است « را 
آورده که شباهت زیادی به جمله »خداوند همه انسان ها را 
آزاد آفریده است« دارد که جان لاک در زمینه حقوق مساوی 
بشر فرموده بود. در کتاب های طالبوف به دفعات مفاهیم 
»قانون«، »آزادی«، »حکومت مشروطه«، »حکومت استبدادی 
»مونارشیست)سلطنت  »رادیکال«،  »لیبرال«،  مطلقه«،  و 
طلب(«، »کنسرواتور)محافظه کار(«، »دیموکرات)دموکرات(«، 
»سیتسوالیست)سوسیالیست(«، »سیتسوالدیموکرات)سوسیالدم
وکرات(«، »آنارشیز)آنارشیست(«، »تعیین سرنوشت«، »اقلیت«، 
 ، »پارلمنت)مجلس(«  »واغن)واگون(«،  »کلتور)فرهنگ(«، 
»سیویلیزاسیون)تمدن(« وکنستی توسیون »مشروطه« تعریف 
میشوند و مورد بحث و گفتگو قرار می گیرند.  به عنوان 
مثال در جلد دوم کتاب احمد قانون را »درجات حقوق و 
حدود « معرفی می کند و سپس به تعریف مفاهیم »حقوق« 
و »حدود« می پردازد. در مسائل الحیات و در ایضاحات در 

خصوص آزادی می نویسد:»قانون عبارت از تنظیمات اداره 
دولتی است« در مسالک المحسنین نیز قانون را »فصول مرتب 
احکام مشخص حقوق و حدود مدنی و سیاسی متعلق به فرد 
و جماعت و نوع« می داند »که به واسطه او هرکس کاملا از 
مال و جان خود مطمئن و از حرکات خلاف خود مسئول 

بالسویه می باشد.«
متن کتاب های طالبوف پر است از کلمات وطن دوستانه 
ای چون »لوازم ترقیات وطن« ، »روح وطن« ، »تربیت ابنای 
وطن« ، »ملت خواهی« ، »حب وطن« ، »محبت وطن« و... لذا 
وی برای تفهیم گفته هایش از حکمرانان ملی دیگر کشور 
ها نام می برد. از اقدامات سلطان عبدالحمید دوم در عثمانی 
و بیسمارک در آلمان تا تزار روس و سالیسبوری انگلیسی 
به نیکی یاد می کند تا شاید بر قلب امین السلطان )اتابک( 
نماید و ازهمین جهت است  اثر  یا مظفرالدین میرزایی  و 
که پندنامه)تفکرات( حاکم رواقی مسلک رومی )مارکوس 
اورلیوس( را ترجمه می کند و به پیشگاه ولیعهد مظفرالدین 
میرزا تقدیم می کند، مسالک المحسنین  و کتاب احمد را نیز به 
ترتیب به امین السلطان)اتابک( و میرزا اسدالله خان ناظم الدوله 
پیش کش می کند چرا که به نظر طالبوف: »سخنان بزرگان را 

روحی است که در کلام رعیت چنان روح نیست.«
طالبوف نبوغ خود را با پیش بینی های خارق العاده خود نشان 
می دهد. در کتاب احمد چهار پیش بینی درست از آینده ایران 

و جهان کرده است که به ترتیب ذیل آورده ام:
»یکی وقوع انقلاب مشروطه در ایران و برقراری حکومت 
قانون، دوم تشکیل سازمان ملل متحد برای جلوگیری از وقوع 
جنگ بین کشور ها و یا برای حل و فصل مخاصمات و 
منازعات، سوم تشکیل اتحاد جماهیر سرخ به مانند آن چه 
در پس انقلاب اکتبر در شوروی پدید آمد و چهارم تاسیس 

کارخانه کبریت تبریز«.
طالبوف مشروطه را »بنای مقدس« ، »آسمان« ممالک محروسه 
ایران را دور و »زمینش« را »بی صاحب« می داند . بارها به 
جانب حکومت عصرایران اعتراض های غیر مستقیم می کند 
تا به قول او »خواننده دریابد که روی سخن)وی( به کجاست 

و با کیست؟« 
طالبوف با وجود اینکه دیندار است و به خدا و پیامبرش اعتقاد 
دارد به این که این جهان از ماده تشکیل شده و علوم طبیعی 
و تحصلی جدید معیار انسان مدرن برای کشف اسرار جهان 
و تبیین آنها هستند آگاهی کامل دارد و آنچه از ترجمه »کتاب 
فیزیک یا حکمت طبیعه« که از روسی به فارسی برگردانده تا 
هر آنچه از گفتگوی بین شخصیت های داستان های مسالک 
مدعاست.  این  گواه  نوشته  احمد  کتاب  و  المحسین 
احسان طبری جهان بینی طالبوف را یک »جهان بینی مادی« 
می داند »بدین معنی که وی به واقعیت و عینی بودن جهان 
و معتبر بودن محسوسات و معلومات ما و اینکه این جهان 

مادیست باور دارد«
در مسائل الحیات به طور واضح به خوانندگانش چنین می 
گوید : »شاید خواننده محترم مرا در این خیال از اشخاص 

پان اسلامیز پندارد، یا از متصورین واهیه اتحاد ملت 
حنیف اسلام بشمارد« از این جملات به عینه می توان 
به تفاوت جهان بینی طالبوف با دیگرانی چون سید 
جمال الدین افغانی پی برد. از طرفی دیگر طالبوف 
از غربزدگی، استعمار، مصرف گرایی و حتی نظام 
سرمایه داری انتقاد دارد و به شدت در ذم آن ها می 
نویسد. طالبوف به جای اینکه به مانند امثال تقی زاده 
طرفدار غربی شدن »از فرق سر تانوک پا« باشد و یا به 
مانند شیخ فصل الله ها به لعن و تکفیر هرآنچه غربی 
است، بپردازد ؛ نگرش معتدل تری را بر می گزیند.
وی در ذم مستبدین و متشرعین می نویسد: »این ها 
نه غیرت دارند، نه مسلمانند و نه ایرانی و ایرانی نژاد « 
چرا که به قول طالبوف »آزادی و حب وطن توام می 

زاید، هرجا آزادی نیست حب وطن نیست«.
در مورد غربزده ها و آنهایی که به غرب رفتند و به 
قول او در »مکاتب فرنگستان از تحصیل السنه خارجه 
به خیال خودشان تربیت شده اند « به شدت می نالد 
چرا که آن ها می گویند »باید از کبریت گرفته تا کاغذ 
»منسوجات وطن خود  فرنگیها بشویم« و  محتاج 

سیری بر احوال و اندیشه های
 مردی وطن دوست و متدین

طالبوف معتقد است قانون عرفی جدید متمم و کامل کننده شریعت
 )قانون دینی) در دنیای امروزی است چرا که انسان براساس نیازهای دنیای جدید

 و برای »سهولت وضعیت معیشت« به وضع قوانین متمم نیاز دارد. 

سند مالیکت برای 4۰ هزار خانواده
 گلستانی تحت پوشش کمیته امداد امام 
خمینی )ره) رایگان صادر شد 

عیسی بابایی ظهر امروز در نشست مشترکت مدیران کمیته 
امداد امام خمینی )ره(، بهزیستی و بنیاد مسکن استان گلستان 
در خصوص تأمین مسکن مددجویان نیازمند اظهار داشت: 
در سیل سال گذشته بیش از ۲ هزار خانواده تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی )ره( استان دچار خسارت شده بودند 
که منازل مسکونی همه آنها ساخته و تحویل داده شد.وی 
گفت: در طرح مسکن محرومان نیز از ۳ هزار سهمیه ای که 
به استان اختصاص یافت بیش از یکهزار واحد به مددجویان 

تحت پوشش امداد اختصاص پیدا کرد.مدیرکل 
کمیته امداد امام خمینی )ره( استان بیان داشت: طرح 
صدور سند مالکیت نیز برای مددجویان امداد در 
اولویت قرار گرفته و قرار است ۴۰ هزار خانواده 
به صورت رایگان صاحب سند مالکیت شوند.
سیدمهدی حسینی، مدیرکل بهزیستی استان نیز در 
این جلسه گفت: ۳۰۰ واحد مسکونی در روستاها 
و ۳۵۰ واحد مسکونی نیز در شهرهای استان با 
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خبر

اعمال 25۰۰ جریمه 
منع تردد شبانه 

فرمانده انتظامی گلستان گفت: دو هزار و ۵۹۳ 
خودرو در گلستان به دلیل تردد در ساعات 
۲۱ الی چهار صبح جریمه دو میلیون ریالی 
به گزارش مهر، محمدسعید فاضل  شدند. 
دادگر اظهارکرد: طرح اعمال محدودیت های 
کرونایی از اول آذر ماه هم زمان با سراسر 
کشور در گلستان اجرا شد. فرمانده انتظامی 
گلستان، تصریح کرد: طی این مدت از بیش از 
چهار هزار و ۷۰۰ واحد صنفی بازدید به عمل 
آمده که به سه هزار و ۳۵۸ واحد تذکرداده شد 
و تعداد ۱۴۲ واحد هم به دلیل عدم رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی حسب دستور مرجع 
قضائی پلمب شدند. فاضل دادگر با اشاره 
به تلاش شبانه روزی پلیس استان در جاده 
ها و محورهای مواصلاتی، گفت: از ابتدای 
اجرای این طرح، چهار هزار و ۵۲۰ دستگاه 
خودرو با پلاک های غیربومی از ورودی های 
گلستان عودت داده شدند. وی بیان کرد: طی 
پنج  تعداد ۴۸۸ خودرو جریمه  این مدت، 
میلیون ریالی، ۲۴۵ خودرو جریمه ۱۰ میلیون 
ریالی شدند، ضمن اینکه تعداد دو هزار و ۵۹۳ 
خودرو هم به دلیل تردد در ساعات ۲۱ الی 
چهار صبح جریمه دو میلیون ریالی برای آنها 
در نظر گرفته شده است. فاضل دادگر اضافه 
کرد: رانندگان خودروهایی که پلاک آنها به هر 
نحوی مخدوش و یا پوشانده شده علاوه بر 
اعمال قانون، پرونده قضائی هم در این زمینه 

برای آنها تشکیل خواهد شد.

گلستان بارانی و
 سرد می شود

مدیرکل هواشناسی گلستان از فعالیت سامانه 
بارشی در استان و ریزش برف در ارتفاعات 
داداشی  نوربخش  مهر،  گزارش  به  خبرداد. 
از  سیبری  سامانه  امواج  نفوذ  با  اظهارکرد: 
عرض های شمالی سطح زمین شاهد ایجاد 
ناپایداری در سطح استان هستیم. وی افزود: 
از پیامدهای این سامانه بارندگی به ویژه در 
نواحی کوهستانی و کوهپایه ای، در نواحی 
مرتفع ریزش برف و پدیده مه غلیظ است و 
این سامانه روز سه شنبه استان را ترک می کند. 
وی گفت: کاهش دید افقی، گاهی اختلال در 
تردد جاده های کوهستانی از مخاطرات این 
سامانه بوده و رانندگان باید در تردد جاده ای 
احتیاط کنند. آب و فاضلاب گلستان هم در 
خصوص برودت هوا و لزوم انجام تهمیدات 
ها  لوله  ترکیدگی  از  جلوگیری  برای  لازم 
اطلاعیه ای صادر کرد. در این اطلاعیه آمده 
است: با توجه به افت ناگهانی دمای هوا و موج 
سرما در نقاط مختلف استان ضروری است 
مشترکان برای جلوگیری از یخ زدگی کنتور و 
ترکیدگی انشعاب آب، اقدامات پیشگیرانه زیر 
را انجام دهند. با قرار دادن پشم شیشه، گونی 
کنفی و پوشال در محفظه کنتور و عایق کردن 
لوله های سطحی می توان از یخ زدگی انشعاب 

و کنتور تا حدود زیادی جلوگیری کرد. 

را نپوشیم« طالبوف این گروه را به فروختن رایگان 
روح وطن به بیگانگان محکوم می کند چرا که از 
نظرطالبوف ثروت همان روح وطن است .غربزده 
های غرب رفته ای که »قمار بازی و شراب خواری 
را جزء اعظم سیویلیزاسیون می دانند و تکیه کلامشان 
همیشه قسم به انسانیت است« در نظر طالبوف »آزادی 
و مساوات آنها بی لجامی محض ، خود پسندی صرف 
و بی عصمتی درجه قصوی است«. طالبوف افرادی را 
که پوسته های مدرنیته را با خود حمل میکنند »دشمن 
دین و وطن« می نامد بطوریکه آشکارا می گوید :» هر 
ایرانی که وطن خود را مثل بلاد اروپا بخواهد، آرزوی 
آزادی و مساوات آن ها را بکند، به کثرت جمعیت 
بلاد ایشان حسد ببرد، در اعمال و اقوال تقلید آن ها را 
نماید و سیویلیزاسیون را تهذیب اخلاق بداند دشمن 

دین و وطن خود می باشد«
طالبوف به مشرق، جهان اسلام، آداب و رسوم و 
هویت ملی و زبانی تاکید دارد و از پوشیدن »چکمه 
تا جاییکه می  بیزار است  روس« و »کلاه فرنگی« 
نویسد: »هرکس بخواهد در ایران چکمه را متداول 

نماید دشمن ملت خود می باشد«)کتاب احمد ص۱۰۵(
طالبوف وضع قانون اساسی به تقلید غرب را نمی پسندد و می 
فرماید: »هزار سال گمراه تقلید جهالت بودیم، حالا اگر تقلید 
علم نماییم چه ضرر به جهل ما خواهد داشت ؟«)ایضاحات 

در خصوص آزادی ص۴۵(
طالبوف معتقد است قانون عرفی جدید متمم و کامل کننده 
شریعت )قانون دینی( در دنیای امروزی است چرا که انسان 
»سهولت وضعیت  برای  و  دنیای جدید  نیازهای  براساس 
معیشت« به وضع قوانین متمم نیاز دارد. در مسائل الحیات 
پیرامون تفاوت قانون عرفی و شریعت )قانون دینی( آورده 
است :»قانون )عرفی( محصل شریعت)قانون دینی( و متمم 
اجرای اوامر دینی است « مشابه همین در مسالک المحسنین 
قانون عرفی را متمم قانون دینی می داند که در عصر کنونی » و 
متعلق به زندگانی معاصرین و در طبق سهولت معیشت ایشان 
وضع شده « چرا که »آنچه در عصر خلفای عباسی لازم بود 
در این عصر ترقی از حیز انتفاع افتاده آن ها را باید همان طور 
بگذاریم و متمم آن ها را وضع کنیم«. به عنوان نمونه برای این 
متمم ها و تطبیق شرایط، بارها پیرامون تبدیل وضعیت »زکات« 
به »سیستم مالیات دهی« سخن گفته است ؛ یعنی مالیات دهی 

در دنیای امروز متمم دادن زکات در عصر قدیم است.
در مورد اعزام جوانان برای تحصیل به خارج و سپس دلیل لغو 
آن به ناصرالدین شاه حق می دهد چرا که می گوید :»آن ها که 
از فرنگستان برگشتند به جز چند نفر همه در ایران فرنگی مآبی 
و نشر اراجیف و تقبیح رسوم و عواید اجدادی نمودند و مردم 
را اسباب تنفر از علم و معلومات شدند«. در نظرگاه طالبوف 
آن هایی که از خارج از کشور برگشتند »معلمان احمق «شدند 
و »یا به کار های ناشایستی مامور شدند«. به همین خاطر در 
وصف دوره جدید آن را »مفرنگی« میخواند و دوره قبل آن 
را »معربی« نام می گذارد . تفاوت این دو را در اجباری بودن 

دوره معربی و اختیاری بودن دوره مفرنگی می داند .
طالبوف از اقتصاد نظام سرمایه داری و برآمدن بورژوازی 
حاکم بر جامعه به شدت انتقاد می کند . در نظرگاه او نظام 
سرمایه داری »مردم را از زندگی طبیعی بیرون کرده و عوض 
قناعت به احتیاج آن ها افزوده است . در این میان فرقه متمولین 
احداث گشته که زمام اداره ملت فی الواقع در قبضه قدرت 
؛  است«)آدمیت  ایشان  رای  تابع  رجال  و  سلاطین  ایشان، 

اندیشه های طالبوف تبریزی ص۶۹(
طالبوف از وضعیت فقرا و کارگران در نظام های سرمایه داری 
شکایت می کند و می نویسد:»در کثرت نفوس بلاد ایشان جز 
اینکه فقرا گوشت سگ و گربه و خرچنگ بخورند ، فایده 
ی دیگر ندارد و نتیجه بهتر نمی دهد. شب ها در سواحل 
رودخانه و زیر دیوار محوطه کارخانه ها چندین هزار زن و 
مرد بی خانمان که رقعه لباسشان کاغذ و بالاپوش ایشان اوراق 
بزرگ جراید منطبعه است، می خوابند. هر کس از غربا بعد 
از نصف شب در خیابان و کوچه های آن بلاد بگردد و هزار 
نسوان بی صاحب دعوت عیاشی و در عدم  اجابت صد توبیخ 

و فحاشی می شوند.«)مسالک المحسنین ص ۱۲۵(

طالبوف باوجود اینکه لیبرالیسم اقتصادی )سرمایه داری( را نقد 
می کند، از مدافعان آزادی اندیشه و لیبرالیسم سیاسی است. 
طالبوف چنانچه در جهان بینی لیبرالیسم فلسفی آمده است؛ 
آزادی را »حق طبیعی« می داند )مسائل الحیات ص ۱۲( و 
می نویسد :»آزادی ما را احدی قدرت تصرف نمودن ندارد 
تا چه رسد به گرفتن و دادن «)ایضاحات در خصوص آزادی 

ص ۳۶(
فریدون آدمیت در جمع بندی اندیشه های سیاسی و اقتصادی 
او اندیشه سیاسی طالبوف را در نظام فکری تحت عنوان 
»دموکراسی اجتماعی« خلاصه می کند. »دموکراسی اجتماعی 
ترکیبی است از دو عنصر لیبرالیسم سیاسی و سوسیالیسم )به 
مفهوم عام( از اینرو همان اندازه که برمقام و حقوق آزادی 
انسان تاکید می ورزد، بر حقوق و مساوات اجتماعی تاکید می 
کند، لیبرالیسم اجتماعی را طرد می کند و به سوسیالیسم معتقد 

است «)آدمیت، اندیشه های طالبوف تبریزی(
طالبوف امیر کبیر را »شخص بزرگ شهید راه وطن«)کتاب 
احمدص۹۸(می داند که »برای ایرانی دری به سوی علم و 
ترقی باز کرد و بساطی چید. بعد از مرگ او آن در بسته و آن 

بساط چیده شد«)مسالک المحسنین ص۱۹۷(
مشروطیت  امضای  خاطر  به  را  شاه  مظفرالدین  طرفی  از 
دوست دارد و او را »پادشاه نیک نفس و ملک صفات« و 
درخصوص  کند.)ایضاحات  می  خطاب  عادل«  »شخص 

آزادی صص۴۰و۴۱(
طالبوف بارها از جهل و نادانی مردم ممالک محروسه ایران، 
حمام های کثیف، بوی چرک دستمال آشپز و از نبود بهداشت 
ناله می کند . برای بیان این معضلات گاهی جملاتی را به طنز 
می اورد تا بیشتر در خوانندگانش اثر کند. برخی از آنها چنین 
است: »بعد به حمام رفتم ؛یعنی خود را ناپاک کردم ...خوشا به 
حال وحشیان آفریقا که چنین اسباب پاکی و نظافت ندارند و 
رود مثل دریای نیل را کر تغسیل خود قرار داده اند «)مسالک 

المحسنین ص۳۲۸(
»سه روز ماندیم از رنج راه قدری برآسودیم. چون حمامشان 
خیلی کثیف است، رفتیم بیرون شهر کنار رودخانه شست و 
شو کردیم . به زیارت شرفیاب شدیم . رختشوی لباس ها 
را آورد . بد شسته بود: یعنی چرکین تر کرده بود...دستمال 
که صد بار دماغ خود را پاک کرده و دو ماه از بازار حامل 
یا لفافه میوه جات بوده ، دیدم به سجده گاه خود گسترده 
، مهر گذاشته نماز کردند.... من به به دستمال کله پز متوجه 
بودم که غساله ظرف خود را پاک می کرد. اگر آن دستمال را 
شرح نمایم خواننده نفرت می کند ، دلش به هم می خورد 
اما باز هم قطر کثافت اورا حالی نمی شود«)مسالک المحسنین 

صص ۲۱۳و۲۱۴(
»از یک طرف با این بلورآلات اوضاع شکوه و تبذیر و اسراف، 
سیاهی دیگ و لباس آشپز و دستمال ظرفشویی و طعم آفتابه 
لگنهای ایران در شیلان )سفره رنگارنگ انداختن( دیده نمی 
شود. بوی چرک دستمال آشپز که از دور شنیده می شود با 
عطر ادویه جات رفع می نماید. هر جا که مطبخ می بینی به 

نظر تونه حمام می آید«)مسالک المحسنین ص۱۲۴(
در مجموع عبدالرحیم طالبوف مجموعه جهل ملت، درباریان 
منفعت طلب، غربگرایان غربزده  و استعمار انگلیس و روس 
را عامل فلاکت ممالک محروسه می داند. چنان چه خلاصه 

ای از این ها را در کتاب احمد چنین می آورد:
» ازیک طرف جهل ملت  و از یک طرف غرض شخصی 
متنفذین و از یک طرف بی علمی و بی تجربتی و طلا دوستی 
و خواجه تاشانی بعضی از رجال دولت و ازیک طرف بی 
مبالاتی و بی ادبی و هرزگی بعضی فرنگی مآبان ما که مبلغی 
پول دولت را خرج نموده و در مکاتب فرنگستان از تحصیل 
السنه خارجه به خیال خودشان تربیت شده اند بعد از مراجعت 
به وطن خود عوض نشر معارف و تالیف قلوب هموطنان ، 
آداب و رسوم مذهب ملی را تقبیح می نمایند ، هرچه می 
بازی و شرابخواری را جزء  ، قمار  گیرند پس نمی دهند 
اعظم سیویلیزاسیون می دانند و تکیه کلامشان همیشه قسم به 
انسانیت است و از یک طرف رقابت دو ملت بزرگ همجوار 

« )کتاب احمد ص۱۲۵(

سیری بر احوال و اندیشه های
 مردی وطن دوست و متدین

طالبوف معتقد است قانون عرفی جدید متمم و کامل کننده شریعت
 )قانون دینی) در دنیای امروزی است چرا که انسان براساس نیازهای دنیای جدید

 و برای »سهولت وضعیت معیشت« به وضع قوانین متمم نیاز دارد. 

کمک بنیاد مسکن و انجمن خیران مسکن ساز برای 
خانواده های دارای دو معلول و بیشتر ساخته می شود. 
نیز ۳۰۰  محرومان  مسکن  طرح  در  گفت:  وی 
سهمیه به بهزیستی اختصاص یافت که ساخت این 
واحدها نیز با کمک خیران و کمک های بلاعوض 
بیان  دارد.حسینی  قرار  ساخت  حال  در  دولتی 
داشت: در زمینه ساخت مسکن ویژه ایتام تحت 
پوشش بهزیستی نیز ۳۰ واحد مسکونی امسال 

ساخته خواهدشد.سیدمحمد حسینی، مدیرکل بنیادمسکن 
استان نیز در این جلسه با بیان اینکه هرگونه برنامه ریزی 
برای طرح های آتی را نیازمند داشتن آمار و اطلاعات دقیق 
از جامعه هدف دستگاه های حمایتی دانست و گفت: جمع 
بندی و تهیه آمار دقیق از جامعه هدف دو نهاد کمیته امداد 
و بهزیستی و ارائه آن به بنیاد می تواند در برنامه های آینده و 
پیگیری جذب اعتبارات مورد نیاز موثر و کارساز باشد.وی 
گفت: مقاوم سازی واحدهای مسکونی مددجویان تحت 

پوشش دو دستگاه حمایتی، از طریق پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه با بازپرداخت ۱۵ و کمک های بلاعوض 
و طراحی، نقشه کشی و نظارت رایگان از مشوق هایی 
است که برای خانه دار شدن مددجویان پیش بینی شده 
است.حسینی درباره ساخت مسکن ویژه ایتام بیان داشت: 
سهمیه ای که به استان اختصاص یافته ۶۰ واحد مسکونی 
برای ایتام بهزیستی و کمیته امداد بوده که ساخت این 

واحدها شروع شده است.
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آگهی تغییرات شرکت فنی مهندسی تاسیساتی
 فروغ ره پیمای سبز گلستان سهامی خاص

 به شماره ثبت ۵۲۲ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۷۲۸۴۷۳ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : عابدین نکوهی شماره ملی ۴۸۷۹۸۰۵۷۶۹ به سمت رئیس هیئت مدیره و زهرا 
کوه نشین به شماره ملی ۴۸۷۹۶۵۱۸۷۷ به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره و ابوذر نکوهی به شماره 
ملی ۴۸۷۰۰۵۰۹۲۷ به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و عبدالجلیل میهن به شماره ملی ۴۹۷۹۶۱۵۲۹۵ سمت 
عضو هیئت مدیره تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۰ انتخاب شدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل 
چک، سفته، بروات، قراردادها و عقوداسلامی و سایر اوراق عادی و اداری با امضاء منفرد آقای عابدین نکوهی 
بعنوان رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت در غیاب ایشان با امضاء آقای ابوذر نکوهی بعنوان نائب رئیس 

هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری رامیان- 

شناسه آگهی )۱۰۵۶۵۴۶(

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود هونامیک پالیز آرتا 
درتاریخ ۱۳۹۸/۱۰/۰۴ به شماره ثبت ۱۳۳۲۰ به شناسه ملی ۱۴۰۰۸۸۶۹۳۹۶ ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل 
گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :تولید نهاده های 

کشاورزی و دامی ) تولید کودهای زیستی و شیمیایی و سموم بیولوژیک و تولید جیره و غذای دام و طیور 
( بذر و نشاء طراحی و اجرای فضای سبز و بام سبز آبیاری قطره ای و بارانی خرید و فروش محصولات 
کشاورزی ) گندم و جو و ... ( تصفیه خانه های صنعتی پرورش آبزیان بسته بندی محصولات کشاورزی 
تولید نهال درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت 
نامحدود مرکز اصلی : استان گلستان ، شهرستان گرگان ، بخش مرکزی ، شهر گرگان، دانشگاه منابع طبیعی 
، بلوار بهارستان ، خیابان شهیدبهشتی ، پلاک ۰ ، طبقه همکف کدپستی ۴۹۱۳۸۱۵۷۳۹ سرمایه شخصیت 
حقوقی عبارت است از مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰ ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای مرتضی 
عالمی به شماره ملی ۰۳۷۲۴۶۵۶۸۴ دارنده ۲۴۵۰۰۰ ریال سهم الشرکه آقای رضا خدادادی به شماره ملی 
۰۷۲۰۲۵۷۶۱۱ دارنده ۲۴۵۰۰۰ ریال سهم الشرکه آقای امین رادمرد تیتکانلو به شماره ملی ۰۸۶۰۲۰۷۵۷۹ 
دارنده ۵۱۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای مرتضی عالمی به شماره ملی ۰۳۷۲۴۶۵۶۸۴ و 
به سمت عضو هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود آقای رضا خدادادی 
به شماره ملی ۰۷۲۰۲۵۷۶۱۱ و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای امین رادمرد تیتکانلو 
به شماره ملی ۰۸۶۰۲۰۷۵۷۹ و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه 
اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین 
کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء امین رادمرد تیتکانلو همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات 
مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار گلشن مهر جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. 

ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری گرگان )۱۰۵۶۵۴۸(

آگهي هاي ثبتي

خبر

نیازمند تجهیزات مکانیزه
 برای برداشت پنبه هستیم

مجری طرح پنبه کشور گفت: یکی از مشکلات 
پنبه کشور برداشت دستی است و در این رابطه 
نیاز جدی داریم تجهیزات مکانیزه وارد کشور 
شود. به گزارش مهر، ابراهیم هزار جریبی در 
خصوص گلایه صنعتگران از کیفیت پایین پنبه 
کشور، اظهار کرد: مشکل اصلی ما برداشت 
برداشت  کیفیت  افزایش  در  سنتی است و 
هم مهم ترین مسئله توسعه تجهیزات مکانیزه 
است.مجری طرح پنبه کشور با بیان اینکه 
استفاده از کمباین که فقط پنبه را برداشت 
کند بسیار مهم است، افزود: جمع آوری در 
کیسه های پلاستیکی و برداشت دستی توسط 
کارگران که علاوه بر غوزه پنبه گاهی سنگ و 
چوب را در کیسه ها می ریزند مشکلاتی برای 
کارخانه داران ایجاد کرده است. وی ادامه داد: 
سال ها حوزه برداشت مکانیزه صفر بوده ولی 
از چند سال گذشته تلاش کردیم ۱۰ دستگاه 
کمباین وارد شود که به دلیل تحریم نشد اما 
از سال پیش در تلاشیم به روش دیگر وارد 
کنیم زیرا بخش خصوصی آماده خرید است. 
هزارجریبی تصریح کرد: دو کمباین هم بخش 
مغان و  خصوصی وارد کرده که در دشت 
فارس در حال استفاده است و سال آینده به 
گلستان هم می آید. وی توضیح داد: سه کمباین 
هم دولت داشت که استفاده نمی شد ولی با 
همکاری تعاونی پنبه کاران کشور دوباره راه 
افتاد و اکنون در گلستان، دشت مغان و فارس 
در حال استفاده است. مجری طرح پنبه کشور 
افزود: یک شرکت خصوصی هم ۹ دستگاه 
کشیده  تراکتور  توسط  که  کششی  کمباین 
می شود تولید کرده است؛ این کمباین های 
قدیمی را هم راه اندازی کردیم و در خراسان 
در حال استفاده است که سال آینده به گلستان 
وابستگی  درباره  وی  شد.  خواهد  وارد  هم 
پنبه کشور به بذر خارجی هم گفت: واردات 
بذر پنبه از کشورهای خارجی ممنوع بوده و 
ما از فناّوری های دنیا محروم بودیم ولی این 
کار را آزاد کردیم و بذرهایی از ترکیه و یونان 
وارد کشور کردیم ولی وابستگی وجود ندارد. 
هزارجریبی اظهار کرد: در برخی مناطق بذر 
داخلی و برخی دیگر بذر ایرانی پاسخ مناسب 
داده ولی عملاً کشاورزان حق انتخاب دارند و 
می توانند از دانش روز استفاده کنند و در حال 
حاضر هم کشاورزهای نمونه بسیاری وجود 
دارند که از بذر داخلی استفاده کرده اند. وی بیان 
کرد: استان گلستان هم بذر از ترکیه وارد کرده و 
کیفیت بالایی دارد که البته زودرس هم است با 
این حال برخی هم رقم بومی گلستان یا همان 

رقم دژ قدیم را می پسندند. 
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طرح پرورش ماهي در دریا 
تمام شاخص هاي اقتصاد 
مقاومتي را داراست

به  اشاره  با  مدیر کل شیلات گلستان 
مزیت هاي طرح پرورش ماهي در دریا 
گفت: این طرح تمامي شاخص هاي 
مطرح شده طرح هاي اقتصاد مقاومتي را 
داراست و اجرایي شدن آن تاثیر بسزایي 

در رشد اقتصادي و اشتغال زایي منطقه 
اداره  عمومي  روابط  گزارش  به  دارد. 
کل شیلات گلستان، سید جواد قدس 
علوي در جلسه بررسي و راه اندازي 
طرح پرورش ماهي در دریا که با حضور 
بنیاد  توسعه  و  تحقیق  مشاور  مطیعي 
برکت کشور و مهدوي فر نماینده بنیاد 
برکت در استان ، برگزار شد تصریح کرد: 
از سال ۹۶، با همفکري مسئولین محلي 
شهرستان هاي ساحل نشین، پرورش 
ماهي در دریا به عنوان شغل جایگزین 
غیرمجاز  صیادان  زایي  اشتغال  جهت 
مطرح گردید که در نتیجه با تشکیل یک 
تعاوني از سوي ساحل نشینان خواجه 
نفس، با همکاري شرکت جهاد نصر، 
قفس هایي جهت آغاز فعالیت پرورش 
ماهي در دریا در اختیار ساحل نشینان و 
مردم بومي منطقه قرار گرفت. وي افزود: 
خوشبختانه ساحل نشینان ما نگاه جامعي 
به کار پرورش ماهي در دریا داشته اند 
که نتیجه آن عرضه مستقیم محصول 
توسط خود آنها در سواحل بوده است. 
مدیر کل شیلات گلستان با بیان اینکه در 

زمینه راه اندازي طرح پرورش ماهي در 
دریا )سازه پن(، گلستان هیچ وابستگي 
به خارج از استان ندارد، عنوان کرد: هم 
اکنون در سواحل استان سازندگان سازه 
هاي مورد نیاز این طرح مشغول به کار 
هستند و بچه ماهي مورد نیاز این طرح 
نیز توسط مراکز تکثیر استان تامین مي 
گردد. بنابراین گلستان مستقل از کشور، 
تمام زنجیره هاي این صنعت را مي تواند 
ایجاد کند. وي گفت: یکي از مهم ترین 
نیروي  این صنعت  توسعه  محورهاي 
انساني است که جوانان ما با انگیزه و پر 
انرژي وارد میدان شده اند. قدس علوي 
با اشاره به همکاري مشترک شیلات و 
از  بنیاد برکت خاطر نشان کرد: پیش 
این بنیاد برکت در زمینه پرورش ماهي 
هاي  چاه  آب  از  دومنظوره  استفاده  با 
مجاز کشاورزي، همکاري مشترک را 
با شیلات استان انجام داده بود و این 
دریا(  در  ماهي  پرورش  )طرح  طرح 
دومین همکاري مشترک ما با این بنیاد 
است که امیدواریم در راستاي محرومیت 
اقتصادي  زدایي، اشتغال زایي و رونق 

شود.  برداشته  مهمي  هاي  گام  منطقه 
وي در پایان ایجاد سایت پشتیبان را از 
مهم ترین ملزومات این طرح دانست 
و اذعان داشت: ایجاد سایت پشتیبان و 
اسکله شناور یکي از ملزومات مهم این 
طرح است که در حال حاضر پیگیري 
هاي لازم در این زمینه انجام شده و به 
زودي راه اندازي مي شود. همچنین در 
این جلسه مشاور تحقیق و توسعه بنیاد 
برکت کشور بر برگزاري نشست هاي 
کارشناسي بین شیلات و بنیاد برکت در 
راستاي برنامه ریزي و تهیه پیش طرح 
هاي مورد نیاز در خصوص همکاري 
ماهي  پرورش  طرح  اجراي  جهت 
در دریا تاکید کرد. مطیعي گفت: در 
راستاي رونق سواحل و اشتغال زایي 
طرح  اندازي  راه  کنار  در  توان  مي 
پرورش ماهي در دریا، نگاهي نیز به 
در  داشت.  دریایي  گردشگري  بحث 
این راستا مي توان با استفاده از ظرفیت 
کومه هاي صیادي در قالب بومگردي، 
همکاري هاي لازم را با ساحل نشینان 

و صیادان منطقه به عمل آورد. 

علت وقوع زمین لرزه های متعدد در رامیان
یک کارشناس ارشد زلزله شناسی گفت: 
گلستان  استان  رامیان  در  اینکه  علت 
زمین لرزه های متعدد رخ می دهد این است 
که این نقطه در محدوده مناطق با بیشینه 
شتاب زیاد و خطر لرزه خیزی بسیار بالا 
در نزدیکی شاهرود و میامی قرار دارد. 
به گزارش ایسنا، علی نصرالله نژاد اظهار 
کرد: بر اساس ویژگی های زمین شناسی 
در منطقه استان گلستان گسل های لرزه ای 
بسیاری وجود دارد که می توان به گسل 
آشخانه، گسل مینودشت، گسل علی آباد، 
گسل تکل کوه، گسل گمیشان و گسل 
همه  در  افزود:  کرد.وی  اشاره  داغ  کپه 
مناطق استان گلستان گسل وجود دارد ولی 
اکثر گسل ها غیرفعال هستند که یکی از این 
مناطق منطقه گرگان و زیارت است که 
بیشتر گسل ها غیرفعال هستند. نصرالله نژاد با 
اشاره به فعال ترین گسل ها در استان گلستان، 
تصریح کرد: نواحی جنوب استان گلستان 
از جمله شهرستان رامیان جزو مناطق با 
خطر لرزه بسیار بالا، بخش های خاوری و 
شمال خاوری استان از جمله شهرستان های 

با  مناطق  جزو  گالیکش  و  مینودشت 
لرزه ای زیاد و بخش های غربی و  خطر 
شمال غربی استان از جمله شهرستان های 
کردکوی، بندر ترکمن، بندرگز و گمیشان 
جزو مناطق با خطر لرزه ای پایین هستند. 
در  زلزله شناسی  ارشد  کارشناس  این 
پاسخ به این پرسش که »چرا در گرگان 
زمین لرزه های کمتری رخ می دهد؟« گفت: 
در منطقه گرگان گسل فعال و لرزه زا وجود 

ندارد و کانون بیشتر لرزه های گرگان مربوط 
به گسل گمیشان و دشت ترکمن و آق قلا 
است و در واقع کانون زلزله ها با ساختگاه 
گرگان فاصله زیادی دارد و در این منطقه از 
قدرت و شدت زلزله کاسته می شود. یکی 
دیگر از عوامل این امر، وجود دریای خزر 
و آب های زیر زمینی در منطقه است که 
وقتی امواج زلزله به آب برخورد می کنند، از 
شدت و دامنه آنها کاسته شده و ضعیف تر 

می شوند و بنابراین با تضعیف امواج زلزله، 
شدت کمتری در گرگان احساس می شود. 
وی در بخش دیگری از صحبت های خود 
زیادتر  زلزله های  وقوع  کرد:  خاطرنشان 
با بزرگای کمتر، بهتر است زیرا به تعدیل 
منطقه  در  ساختی  زمین  لرزه  تنش های 
کمک می کند و مقداری از انرژی پتانسیل 
ذخیره شده در سنگ های پوسته زمین را از 
بین می برد. در مناطق خاموش لرزه ای مثل 
کپه داغ، احتمال وقوع زلزله های بزرگ تر در 

دوره های بازگشت طولانی تر وجود دارد.
نصرالله نژاد با اشاره به زلزله های تاریخی 
در منطقه گلستان، گفت: بزرگترین زلزله 
رخ داده در این منطقه مربوط به گسل پی 
سنگی رباط قره بیل و در منطقه اترک با 
بوده  میلادی  سال ۹۴۳  در  بزرگای ۷.۶ 
است. علاوه بر این در سال ۱۴۹۷ میلادی 
در گرگان زمین لرزه ای با بزرگای ۶.۵ مربوط 
به گسل مینودشت و در سال ۱۹۷۰ میلادی 
در قرناوه شهرستان مراوه تپه زمین لرزه ای با 
بزرگای ۶.۶ مربوط به گسل تکل کوه به 

وقوع پیوسته است.

www.golshanemehr.com



7 www.golshanemehr.ir جامعه/ اخبار  سه شنبه 18آذر ماه 1399/ سال بیست و دوم / شماره 2128

خبر

عهدواره مکتب حاج قاسم 
درسالگرد شهادت سردار
 سلیمانی برگزارمی شود

گلستان  اسلامی  تبلیغات  فرهنگی  معاون 
قاسم  حاج  مکتب  عهدواره  برنامه  گفت: 
سلیمانی  سردار  شهادت  سالگرد  ایام  در 
دیلمی  رضا  برگزار می شود.   در گلستان 
اظهارکرد: امروز جنگ، جنگ روایت ها و 
اراده ها است لذا دشمن از تمام ابزارها در 
حوزه رسانه به شیوه های مختلف استفاده 
انقلاب  معظم  رهبر  افزود:  وی  کند.  می 
فرمودند اگر جریان تحریف شکست بخورد 
جریان تحریم هم شکست می خورد. معاون 
فرهنگی تبلیغات اسلامی گلستان ادامه داد: 
همه مکلف هستیم در نشر مولفه های دینی، 
اخلاقی و مبانی اعتقادی که اصول ساختاری 
قدرت نرم مواجهه با دشمن و تعالی نظام 
از آن سرچشمه می گیرد صیانت کنیم لذا 
نیاز است که در این جنگ تبلیغی و ترکیبی، 
ساختارهای رسانه ای و فرهنگی، قوی تری 
داشته باشیم. وی با اشاره به برگزاری برنامه 
عهدواره مکتب حاج قاسم در ایام سالگرد 
کرد:  تصریح  سلیمانی  سردار  شهادت 
سالگرد  ایام  در  تلویزیونی  برنامه  طراحی 
در  سلیمانی  قاسم  حاج  سردار  شهادت 
راستای نشر مولفه های ماندگار این شهید 
شخصیت  از  دعوت  موضوع  با  والامقام 
های مردمی، انقلابی، خانواده معزز شهدای 
مدافع حرم، مسابقات فرهنگی با محوریت، 
وصیت نامه، دلنوشته، خاطره گویی، مستند، 
جمله  از  ایشان  وصف  در  غیره  و  سرود 
برنامه های است که تدوین آن، می تواند 
به ترویج مکتب این شهید والامقام در قامت 

استانی، نقش آفرین باشد

جلوگیری از آبخوان خواری
 در شهرستان آزادشهر

سرپرست اداره منابع آب آزادشهر و رامیان از 
جلوگیری از حفر و کف شکنی غیر مجاز یک 
حلقه چاه در شهرستان آزادشهر خبر داد. به 
گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای 
گلستان، اکبری نوده اظهار کرد: با توجه بررسی 
های گروه گشت و بازرسی متوجه حفاری 
و کف شکنی یک حلقه چاه غیرمجاز در 
روستای سیدآباد آزادشهر گردیده با هماهنگی 
نیروی انتظامی نسبت به توقف  عملیات اقدام 
نمودند. وی بیان کرد: با تقویت و استقرار 
گروه های گشت و بازرسی به عنوان یکی از 
مأموریت های طرح احیا و تعادل بخشی، از 
انجام بخش عظیمی از تخلفات حوزه آب از 
جمله حفر، کف شکنی و لایروبی غیرمجازو 
آبخوان خواری جلوگیری به عمل آمده است.

قاچاق چوب آفت جنگل های گلستان
چوب  قاچاق  و  جنگلی  درختان  قطع 
توسط افراد سودجو بدون توجه به اهمیت 
و کارکرد این عرصه های خدادادی و حفظ 
و نگهداری آن برای نسل آینده، همچون 
خوره و آفت به جان جنگل های گلستان 
نیازمند  شرایط  این  از  که خروج  افتاده 
فرهنگ سازی و همت جمعی دستگاه های 
متولی و نظارتی است. گلستان با افزون 
بر ۲۰ هزار کیلومتر مربع وسعت، دارای 
۴۵۲ هزار و ۱۸۵ هکتار عرصه جنگلی 
است که از نوکنده در غرب استان شروع 
دارد  ادامه  استان  شرق  در  گلیداغ  تا  و 
که برخی مردم بومی و افراد سودجو به 
خصوص در اواخر پاییز و زمستان به دلیل 
بیشترشدن بیکاری فصل ناشی از کاهش 
فعالیت در مزارع و باغات باحضور در این 
عرصه ها اقدام به قطع غیرمجاز درختان و 
قاچاق چوب می کنند. به گفته کارشناسان، 
بیکاری و فقر، نبود منابع کافی، قوانین 
سخت واردات و قیمت بالای چوب و 
نیز وجود جاده های فرعی در دل جنگل ها 
زمینه را برای قاچاق چوب فراهم کرده و 
بسیاری از ساکنان روستاهای محصور در 
دل جنگل های گلستان به بهانه دسترسی 
نداشتن به زمین های زراعی و تأمین معاش 
خود اقدام به تخریب منابع طبیعی و قطع 
درختان جنگلی می کنند. کارشناسان منابع 
طبیعی  منابع  نابودی  معتقدند:  طبیعی 
به عنوان سرمایه ملی، افزایش آلودگی هوا، 
وقوع سیل، رانش زمین و پدیده گرد و 
غبار، صدمه به اقتصاد ملی و اشتغال مولد 
و از بین رفتن گونه های بومی و ارزشمند 
گیاهی و جانوری و کاهش تنوع زیستی 
از مهمترین آسیب های قاچاق چوب بر 

پیکره طبیعت استان گلستان است.

■ تعطیلی طرح های جنگلداری عامل 
اصلی افزایش قاچاق چوب

آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  اداره  رئیس 
گالیکش بیان کرد: نیاز سالانه کشور ۱۳ 
تا  که  است  چوب  مکعب  متر  میلیون 
از تعطیلی طرح های جنگلداری و  قبل 
اجرای طرح تنفس جنگل، تأمین حدود ۹ 
میلیون آن از جنگل های سه استان شمالی 
و چهار میلیون آن از محل واردات بود. 
صفر سیجانی افزود: در چند سال اخیر 
با اجرای طرح تنفس جنگل، نیاز چوبی 
کشور از طریق واردات و سایر استان ها 
با توجه به بالا رفتن  تأمین می شود که 
افزایش قیمت چوب،  هزینه واردات و 
شاهد علاقه بیشتر افراد بومی ساکن در 
مناطق جنگلی گلستان به سمت تخریب 
این عرصه ها و قطع درختان هستیم. وی 
افزایش تقاضای چوب در بازار به دلیل 
فعالیت  اولیه  ماده  عنوان  به  آن  کمبود 
کارگاه ها و کارخانجات مرتبط، اهمیت 
و  نیرو  کمبود  زراعت چوب،  به  ندادن 
امکانات برای حفاظت از جنگل ها بویژه 
جنگلداری،  طرح های  تعطیلی  از  بعد 
قاچاق  قضائی  مجازات  نبودن  متناسب 
چوب به نسبت قیمت آن در بازار، بیکاری 
روستاهای  اهالی  درآمد  بودن  پایین  و 
حاشیه و داخل جنگل و برخورد ضعیف 

خریداران  بر  نظارت  و  قضائی  دستگاه 
چوب قاچاق را از مهمترین دلایل قاچاق 
چوب در گلستان عنوان کرد. رئیس اداره 
منابع طبیعی و آبخیزداری گالکیش گفت: 
اجرای طرح زراعت چوب، تأمین نیروی 
از  برای حفاظت  امکانات لازم  کافی و 
جنگل ها، مسدود کردن راه های ارتباطی 
فرعی مورد استفاده سودجویان در داخل 
ساکنان  برای  اشتغال  ایجاد  و  جنگل ها 
نقش  جنگل ها،  با  همجوار  روستاهای 
کلیدی در جلوگیری از قاچاق چوب دارد. 
سیجانی ادامه داد: اگر روستاییان ساکن در 
داخل و حاشیه جنگل ها شغل و درآمد 
کافی داشته باشند به طور قطع پیشگام 
حفاظت از عرصه های جنگلی خواهند 
بود. وی فرهنگ سازی توسعه زراعت 
چوب، تصویب قوانین بازدارنده، تعیین 
مجازات سنگین برای قاچاقچیان و نصب 
دوربین در مسیرهای جنگلی که احتمال 
قاچاق بیشتر است را از راهکارهای مؤثر 
در کمک به حفظ منابع طبیعی و جلوگیری 

از قطع درختان برشمرد. سیجانی گفت: 
ارزش  به  قاچاق چوب  فقره  امسال ۴۹ 
۷۶۵ میلیون ریال در گالیکش کشف شد 
که در مقایسه با ۳۵ فقره کشفیات سال 
نشان  را  درصدی   ۱۳۵ افزایش  گذشته 
می دهد. همچنین رئیس اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری گنبدکاووس اظهار داشت: 
بیشتر چوب های قاچاق از شهرستان های 
نئوپان،  کارخانه  به  فروش  برای  اطراف 
کارگاه های چوب بری و کوره های زغال 
این شهرستان منتقل می شود. فرشید  به 
با  مقابله  برای  راهبردی  اقدام  رحمانی، 
مشارکت  به  مشروط  را  چوب  قاچاق 
همگانی در حفاظت از طبیعت، تقویت 
فرهنگ و افزایش علم منابع طبیعی جامعه 
باید  دانست و افزود: تمام اقشار جامعه 
نسبت به تخریب و تجاوز به عرصه های 
طبیعی حساس باشند و در صورت مشاهده 
تجاوز و تخریب، مراتب را به ادارات منابع 
طبیعی تابعه و یا از طریق تماس با شماره 

اداره  آمادگی  از  اطلاع دهند. وی   ۱۵۰۴
صدور  برای  گنبدکاووس  طبیعی  منابع 
کارت همیار طبیعت برای افراد علاقمند 
شهرستان  این  داشت:  اظهار  و  خبرداد 
۴۰۰ عضو همیار طبیعت دارد که در زمینه 
حفاظت از منابع و عرصه های طبیعی با این 

مجموعه همکاری می کنند.

■  زراعت چوب راهکاری مناسب برای 
حفاظت از عرصه های جنگلی

از  پس  که  چوب  زراعت  ملی  طرح 
تصویب قانون تنفس جنگل از اواخر سال 
۹۵ به اجرا گذاشته شد تا پایان برنامه پنج 
ساله ششم توسعه کشور و در صورت 
ادامه  برنامه هفتم توسعه  نیاز تمدید در 
خواهد داشت و بیشتر در اراضی شیبدار 
و کم بازده مناطق شمالی و شرقی گلستان 
منابع  کارشناسان  گفته  به  می شود.  اجرا 
طبیعی و آبخیزداری گلستان، اجرای این 
طرح علاوه جلوگیری از قاچاق چوب و 
تأمین مواد اولیه و چوب مورد نیاز صنایع 

و  خاک  تثبیت  به  زیادی  کمک  کشور، 
جلوگیری از فرسایش آن، پیشگیری از 
تقویت  و  ذخیره  و  فصلی  سیلاب های 
منابع آب سفره های زیرزمینی و مهمتر از 
همه پیشگیری از پدیده زیانبار ریزگردها 
خواهد کرد. رئیس امور جنگل اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان با اشاره 
به وجود بیش از ۴۵۰ هزار هکتار عرصه 
جنگلی در استان گفت: در صورت تأمین 
زراعت  طرح  اجرای  امکان  کافی،  آب 
اراضی  از  هکتار  هزار   ۱۰۰ در  چوب 
این استان فراهم است. داوود مقدسی، 
با اشاره به تأثیرگذار بودن شرایط شیوع 
کیلوگرم  یک  قیمت  افزایش  در  کرونا 
افزود:  ریال،  هزار   ۲۰ تا   ۱۵ به  هیزم 
شده  سازماندهی  و  حرفه ای  قاچاق 
چوب در گلستان زیاد نشده است بلکه 
جوامع محلی از جمله روستاییان ساکن 
در حاشیه عرصه های جنگلی با توجه به 
مشکلات اقتصادی و افزایش قیمت هیزم 

اقدام به قاچاق چوب می کنند. رئیس اداره 
منابع طبیعی و آبخیزداری رامیان نیز گران 
بودن قیمت چوب، خلاءهای قانونی و 
اوضاع اقتصادی جامعه را از عوامل اصلی 
قیمت  گفت:  و  دانست  چوب  قاچاق 
چوب قاچاق از کیلویی سه تا چهار هزار 
ریال در روزهای قبل از شیوع کرونا به 
۱۲ هزار ریال رسید که این افزایش قیمت 
ورود  برای  بومی  مردم  تشویق  عامل 
غیرقانونی به عرصه طبیعی و قطع درختان 
است. یدالله رجبلو، توسعه زراعت چوب 
غیرمجاز  چوب  خرید  از  جلوگیری  و 
توسط کارخانجات نئوپان گلستان را در 
کاهش قاچاق چوب مؤثر دانست، گفت: 
هیزم  و  چوب  انواع  استر   ۱۴۶ امسال 
مترمکعب  تقریبی ۹۰  به حجم  قاچاق 
در شهرستان رامیان کشف شد. همچنین 
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  اداره  رئیس 
مراوه تپه نیز وجود کارخانجات نئوپان 
انبارهای  و  گرگان  و  گنبدکاووس  در 
جاده  در حاشیه  دپوی چوب  غیرمجاز 
مینودشت،  مانند  شهرستان های جنگلی 
گالیکش، رامیان، کلاله و آزادشهر را از 
مهمترین عوامل افزایش قاچاق چوب در 
گلستان عنوان کرد. ابراهیم سرایلو افزود: 
حمل  پروانه  صدور  روند  ساماندهی 
چوب های مجاز از مبدا به مقصد با هدف 
کوتاه کردن دست افراد سودجو و انجام 
روزانه خرید و فروش چوب با نظارت 
بسیاری  جلوی  طبیعی،  منابع  نیروهای 
درهمین  را خواهد گرفت.  تخلفات  از 
اداره کل  حفاظت  یگان  فرمانده  پیوند 
گلستان،  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع 
نزدیک بودن فاصله روستاها با جنگل و 
دسترسی آسان مردم بومی به عرصه های 
جنگلی برای جمع آوری هیزم و قطع 
درختان را مهمترین عوامل قاچاق چوب 
در استان اعلام کرد و گفت: برنامه های 
پیشگیرانه خوبی از جمله سرکشی بیشتر 
بر عملکرد کارخانه های نئوپان گرگان و 
گنبدکاووس، کارگاه های کوچک ساخت 
و ساز ابزار و کالاهای چوبی مانند مبل 
و محل های دپوی چوب و نیز مسدود 
و  داخل  فرعی  جاده های  برخی  کردن 
همکاری  با  جنگلی  عرصه های  حاشیه 
فرمانداری ها و دستگاه های مرتبط درحال 
یارادبزی  حبیب  سرهنگ  است.  اجرا 
همکاری  با  راه  پلیس  مأموران  افزود: 
نظارت  استان  طبیعی  منابع  کارشناسان 
بیشتری بر تردد خودروهای حامل چوب 
دارند و دستگاه قضا هم برخورد جدی 
تری با قاچاقچیان چوب خواهد داشت 
که امیدواریم نتیجه این اقدامات کاهش 
عرصه های  تخریب  و  چوب  قاچاق 
طبیعی و جنگلی گلستان باشد. وی از 
تشکیل ۴۳۱ فقره پرونده چوب قاچاق 
در استان گلستان از ابتدای امسال تاکنون 
خبر داد و اضافه کرد: در ارتباط با این 
چوب  الوار  مترمکعب   ۱۰۳ پرونده ها 
صنعتی، چهار هزار و ۳۳۸ مترمکعب هیزم 
و چهار هزار و ۳۱۸ کیلوگرم زغال کشف 
شد که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 

۱۰ درصد افزایش یافته است.

امسال 4۹ فقره قاچاق چوب به ارزش 765 میلیون ریال
 در گالیکش کشف شد که در مقایسه با 35 فقره کشفیات
 سال گذشته افزایش ۱35 درصدی را نشان می دهد.

www.golshanemehr.com
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خبر

روغن احتکار شده توسط
اطلاعات سپاه کشف شد

انبار  گلستان،  سپاه  اطلاعات  هوشیاری  با 
روغن های احتکار شده در بندرترکمن کشف 
شد. به گزارش روابط عمومی، پاسداران گمنام 
سازمان اطلاعات سپاه نینوا گلستان انبار احتکار 
محصولات غذایی در بندرترکمن را شناسایی، 
کشف و ضبط کردند. این انبار شامل چهار هزار 
و ۲۵۸ کیلو روغن خوراکی، پنج تن شکر و 
۸۰ کیسه آرد به ارزش یک میلیارد ریال توسط 
گشت مشترک اعضای قرارگاه ۱۷ ربیع الاول 
شهرستان بندرترکمن کشف و ضبط شد. برابر 
هماهنگی صورت گرفته با تعزیرات حکومتی 
این مواد غذایی کشف شده با قیمت مصوب 
وارد بازار خواهد شد. سازمان اطلاعات سپاه 
در راستای رسالت پاسداری از انقلاب اسلامی 
ذره ای درنگ نخواهد کرد و قطعاً با اشخاصی 
که در این شرایط اقتصادی دست به احتکار می 

زنند با قاطعیت برخورد خواهد کرد.

شتاب در ساخت سایت 
جدید روستای جنگلده بالا

در بازدید مدیر عامل شرکت آب منطقه ای 
گلستان از سایت جدید روستای جنگلده بالا، 
اول، دوم  فازهای  بر شتاب گرفتن ساخت 
و سوم سایت تاکید شد. به گزارش روابط 
عمومی شرکت آب منطقه ای گلستان، سید 
محسن حسینی در این بازدید که معاون برنامه 
ریزی، پیمانکار و مشاور و مدیر سد نرماب 
حضور داشتند، اظهار کرد: ساخت خانه های 
فاز اول بیش از ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته است و همه تلاش پیمانکار و کارفرما 
بر تحویل فاز اول خانه ها در دهه فجر سال 
جاری است. وی افزود: فاز دوم ساخت نیز به 
زودی آغاز شده و انتظار است خانه های این 
فاز نیز در انتهای فروردین آینده آماده تحویل 
شود. مدیر عامل شرکت آب منطقه ای استان 
تصریح کرد: جابه جایی روستای جنگلده بالا 
از حدود ۱۲ سال پیش با آغاز برنامه ریزی 
برای احداث سد نرماب چهل چای مینودشت 
مطرح شد تا این که با رفع برخی موانع از 
جمله تامین زمین مناسب، کسب مجوز تغییر 
کاربری و تامین اعتبارات مورد نیاز، انتقال ۱۹۲ 
خانوار ساکن این روستای به مکان جدید در 
دستور کار قرار گرفت. مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای گلستان گفت: برای ساخت ۲۰۰ 
واحد مسکونی روستای جنگلده بالا به همراه 
آموزشی،  اداری،  فضاهای  مسجد،  احداث 
بوستان  و  و فضای سبز  فرهنگی  ورزشی، 
کودک این روستا که در زمینی به مساحت ۱۴ 
هکتار انجام می شود، ۷۰۰ میلیارد ریال اعتبار 
پیش بینی شده که ۳۰۰ میلیارد ریال آن از محل 
منابع اعتباری سال گذشته وزارت نیرو تامین 
شده و بقیه بودجه آن نیز در سال جاری تامین 

و هزینه می شود. 

گراویل ومحیط زیستی که به باد می رود 
گلشن مهر / زهرا پایین محلی - مردم در 
جوامع نیاز های زیادی دارند. مهمترین 
نیاز مردم یک جامعه، خوراک، پوشاک 
و مسکن است. اگر بخواهیم خوارک و 
پوشاک را فاکتور بگیریم می ماند مسکن!  
معضل نداشتن مسکن بحث گسترده ای 
برای  ما بحث مصالح  اما، بحث  است 

ساخت مسکن است.

■  یکی از مواد اولیه ساخت ساختمان 
از  مصالح  است،این  ماسه  و  شن  ها 
کجا و به چه قیمتی برداشت میشوند؟ 
این مواد اولیه، گاهی از رودخانه ها و یا 
اراضی کشاورزی و گاهی هم متاسفانه از 
دل منابع طبیعی نزدیک به کوه و جنگل 
برداشت می شود. برداشت های بی رویه 

ای که گفته می شود دارای مجوز هستند.

■ آیا این مجوزها با برداشتها، همخوانی 
دارد؟ چه کسانی تایید می کنند که معادن 
در عمق زیاد و متراژ بالا، مواد گراویلی 
بردارند؟ آیا ارگان هایی هستند که به 
این امور رسیدگی کنند؟ اگر رسیدگی 
می شود، پس چرا این معادن همچنان 
به برداشت های بی رویه خود ادامه می 
دهند؟ چه اداراتی مامور حفاظت از این 
نمی خواهد  که  هستند؟شخصی  منابع 
از وی نامی برده شود می گوید: گاهی 
یک  را  برداشت  حق  مجوزها  بعضی 
هکتار در عمق چهار متر صادر می کنند 
ولی نه ۴ متر، بلکه بالای ۴۰ متر بعضی 
معادن، برداشت دارند. وی اظهارمی دارد: 
من به عنوان یک انسان دوست ندارم که 
فضای سبز اطراف محیط زندگیم روزی 
بخاطر برداشت های غیرمجاز به بهانه ی 
نیاز مصالح، از بین برود و فرزندانم در 
حسرت دیدن جنگل ها و دشت های 
منطقه زیبا بمانند و این امر زنگ خطری 
جدی برای محیط زیست است. او ادامه 
گودال  می شود  باعث  کار  این  می دهد: 
های بزرگی بر جای بماند و بعد جایگاه 
زباله های شهری شود و بعد از آن آثار 
سوء این زباله های انباشته شده را باید در 
سفره های آب زیرزمینی جستجو کنیم.

طلوعیان رئیس اداره صنعت و معدن  در 
این باره میگوید: در سال ۹۹ مجوزهایی 
که برای برداشت شن و ماسه داده ایم رشد 
بالایی داشته چون نیاز استان بسیار بالا بوده 
است. مشروط بر اینکه معادنِ برداشت 
گراویل، تفاهمنامه ای با خانه معدن امضاء 
کنند که موظفند گراول های برداشت شده 
را به سنگ شکن هایی که خانه معدن 
معرفی می کند تحویل دهند تا این سنگ 
شکن ها مصالح مورد نیاز استان را تامین 
کند. وی ادامه می دهد: منابع تامین کننده 
شن و ماسه، یا منابع رودخانه ای هست که 
صدور مجوز اولیه و حفاظت و حراست 
آن به عهده آب منطقه ای است. یا منابع 

ممکن  که  هستند  اراضی  کننده  تامین 
غیر  اراضی  یا  کشاورزی  اراضی  است 
کشاورزی و مرتعی باشد. او اضافه کرد: 
وقتی اراضی کشاورزی باشد مسئولیتش 
بر عهده سازمان جهادکشاورزی و قانون 
حفظ کاربری اراضی است و اگر اراضی 
متعلق به منابع طبیعی باشد حفاظت از آن 
بر عهده منابع طبیعی است.طلوعیان ادامه 

داد: یک منبع دیگر وجود دارد به عنوان 
منابعی کوهی، که این منابع به عنوان سنگ 
لاشه یا واریزه است که مسئولیت حفاظت 
و صدور مجوزهای اولیه بر عهده اداره کل 
منابع طبیعی است. وی در ادامه افزود: در 
استان متاسفانه بالغ بر ۱۵ مجوز برداشت 
از منابع کوهی داده شده است که به دلیل 
هزینه  معادن،  این  از  استخراج  سختی 
محصولات هم بالاست. وی ادامه می دهد: 
معادن  گاهی به دلیل مجاور بودن با منابع 
طبیعی دارای محدودیت هایی هستند و یا 
گاهی خیلی از منابع کوهی در جاهایی قرار 
دارند که تقریباً امکان برداشت از آنها نیست. 
طلوعیان می گوید: به عنوان مثال جاده 

شاکو در این محدوده است. چون با منابع 
طبیعی مجاور نیستند منابع خوبی هستند، 
ولی امکانات و شرایط برداشت نداریم. وی 
ادامه می دهد: مجوز برای برداشت با عمق 
بیشتر را جهاد کشاورزی و امور اراضی و 
گواهی منابع طبیعی صادر می کند و ما هیچ 
دخالتی در آن نداریم. طلوعیان خاطرنشان 
کرد: معادنی که برداشت غیرمجاز دارند به 

دادگاه معرفی می شوند و جرایمی  از طرف 
دادگاه برای آنها در نظر گرفته خواهد شد که 
تعدادی هم معرفی شده اند. کارشناس امور 
اراضی مدیریت شهرستان گرگان می گوید: 
برای گرفتن مجوز دو یا سه مرحله طی 
می شود. مجوز اولیه را صنعت و معدن 
صادر می کند که متراژ و عمق برداشت 
چقدر است و اگر این میزان بیشتر شد 
هم صنعت و معدن هم مدیریت شهرستان 
داد:  ادامه  فر  می تواند ورود کند. جلالی 
برای گرفتن مجوز اولیه، نیاز است از آب 
منابع طبیعی استعلام گرفته  منطقه ای و 
شود و مشکل زیست محیطی هم بررسی 
شود و بعد اگر از لحاظ مسائل فنی معدن 
داری مشکلی نداشته باشد، مجوز اولیه از 
طریق صنعت و معدن صادر می شود و 
به امور اراضی فرستاده می شود. وی در 
ادامه گفت: خود مدیریت اراضی به تنهایی 
مجوز صادر نمی کند، بلکه این مجوز در 
استان،  یک  ماده  یک  تبصره  کمیسیون 
که خودِ استاندار یا نماینده او و تعدادی 
مدیرکل اعم از منابع طبیعی، امور اراضی، 
محیط زیست و غیره هستند، در قالب یک 
کمیسیون موافقت خود را اعلام می کنند 
که بعد از موافقت، فرد با پرداخت عوارض 
دولتی می تواند فعالیت خود را شروع کند. 
ملا علی مدیریت شهرستان گرگان، در 
تکمیل گفته های جلالی فر می گوید: اصل 
نظارت با صنعت و معدن است. ولی اگر 
مجوزی داده شده که معدن دار، تخلف 
کرده باشد و بیشتر از آن برداشت کرده 
باشد هم صنعت و معدن و هم ما ورود 
می کنیم و حتماً اخطار داده و به دادسرا 
فرستاده  می شود. وی خاطر نشان کرد: 
تعدادی از این معادن حدود دو ماه پیش 
آنها  با  به دادسرا معرفی شدند و حتما 
برخورد خواهد شد. ولی به راستی چرا 
منابع  زیست،  محیط  معدن،  و  صنعت 
طبیعی این موضوع را به صورت جدی 
پیگیری نمی کنند؟ و اگر پیگیر این قانون 
شکنی هستند، چرا این معادن متخلف 
به کارشان همچنان ادامه می دهند؟ مگر 
استان چقدر به گراویل، برای ساخت و 

ساز نیاز دارد ؟ 

در استان متاسفانه بالغ بر 15 مجوز برداشت از منابع کوهی داده شده است که به دليل سختی استخراج از این معادن، هزینه محصولات هم بالاست. 

منابع تامین کننده شن و ماسه، یا منابع رودخانه ای هست
 که صدور مجوز اولیه و حفاظت و حراست آن به عهده آب منطقه ای 

است. یا منابع تامین کننده اراضی هستند که ممکن است اراضی
 کشاورزی یا اراضی غیر کشاورزی و مرتعی باشد.

شبکه تهیه و توزیع مواد مخدر
 در آزادشهر متلاشی شد

 هادی هاشمیان اظهارکرد: شبکه تهیه 
و توزیع مواد مخدر با تلاش سربازان 
آزادشهر  در  )عج(،  زمان  امام  گمنام 
زمین گیر شدند.رئیس کل دادگستری 
از  باند  این  اعضای  افزود:  گلستان 
کشور  جنوبی  و  شرقی  های  استان 
توزیع  و  استان  وارد  را  موادمخدر 
می کردند که با تلاش سربازان گمنام 
امام زمان )عج( شناسایی و دستگیر 

دو  فعلًا  داد:  ادامه  شدند.هاشمیان 
آنها  از  یکی  که  شبکه  این  عضو 
سرشبکه این باند است، دستگیر شده 
و بقیه اعضا هم تحت تعقیب هستند.
اتهام  ترین  مهم  را  پولشویی  وی 
اعضای این شبکه عنوان کرد و گفت: 
در  باره  این  در  گسترده  تحقیقات 
حال انجام است و تاکنون دست کم 
۱۰۰ حساب بانکی متعلق به اعضای 

به  مربوط  بیشترشان  که  شبکه  این 
و  شناسایی  است  باند  این  سرشبکه 
با اشاره  مسدود شده است.هاشمیان 
به اینکه پرونده در آزادشهر در حال 
در  باند  این  گفت:  است،  پیگیری 
سطح کشور مشغول پولشویی بودند 
و به همین علت تمرکز تیم تحقیقاتی 
دارایی  و  اموال  سریع  شناسایی  بر 

های این شبکه است.
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